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dokonanej w dniach 14-15 grudnia 2013 r. na kierunku „górnictwo i geologia” 

prowadzonym w obszarze nauk technicznych na poziomie studiów pierwszego stopnia 

o profilu ogólnoakademickim realizowanych w formie studiów niestacjonarnych na 

Wydziale Nauk Technicznych Uczelni Zawodowej Zagłębia Miedziowego w Lubinie. 

przez zespół oceniający Polskiej Komisji Akredytacyjnej w składzie: 

przewodniczący:  

 dr hab. inż. Janusz Uriasz – członek PKA, 

członkowie:  

 prof. dr hab. inż. Jerzy Malewski – ekspert PKA, 

 dr hab. inż. Marek Pozzi – ekspert PKA, 

 Wioletta Marszelewska – ekspert PKA, 

 Dawid Podyma – ekspert PKA, przedstawiciel Parlamentu Studenckiego RP.  

 

Krótka informacja o wizytacji 

Ocena jakości kształcenia na kierunku górnictwo i geologia prowadzonym na 

Wydziale Nauk Technicznych Uczelni Zawodowej Zagłębia Miedziowego w Lubinie została 

przeprowadzona z inicjatywy Polskiej Komisji Akredytacyjnej w ramach harmonogramu prac 

określonych przez Komisję na rok akademicki 2013/2014. Polska Komisja Akredytacyjna po 

raz pierwszy oceniała jakość kształcenia na ww. kierunku.  

Wizytacja została przygotowana i przeprowadzona zgodnie z obowiązującą procedurą. 

Raport Zespołu wizytującego został opracowany po zapoznaniu się z przedłożonym przez 

Uczelnię raportem samooceny oraz na podstawie przedstawionej w toku wizytacji 

dokumentacji, spotkań i rozmów przeprowadzonych z władzami Uczelni i Wydziału, 

pracownikami i studentami ocenianego kierunku, hospitacji zajęć, przeglądu infrastruktury 

dydaktycznej oraz oceny losowo wybranych prac dyplomowych. 

Władze Uczelni i Wydziału stworzyły dobre warunki do pracy Zespołu wizytującego. 

 

Załącznik nr 1 Podstawa prawna wizytacji 

Załącznik nr 2 Szczegółowy harmonogram przeprowadzonej wizytacji uwzględniający 

podział zadań pomiędzy członków zespołu oceniającego. 

 

RAPORT Z WIZYTACJI 

(ocena programowa) 
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1. Koncepcja rozwoju ocenianego kierunku sformułowana przez jednostkę
1
.  

 

Uczelnia Zawodowa Zagłębia Miedziowego w Lubinie (UZZM) i jej Wydział Nauk 

Technicznych posiadają przyjęte strategie rozwoju. 

Strategia Uczelni została zatwierdzona – zgodnie z przepisami Statutu Uczelni – 

uchwałą Senatu Nr 16/2012 z dnia 10 września 2012 r. w sprawie określenia kierunków  

i przyjęcia strategii Uczelni Zawodowej Zagłębia Miedziowego w Lubinie. Z dokumentu 

wynika, iż strategia ta została określona na okres 2012-2022. W czasie wizytacji 

przedstawiono protokół z posiedzenia Senatu wraz z listą obecności w powyższej sprawie. 

Strategia rozwoju Wydziału Nauk Technicznych została opracowana przez Dziekana 

Wydziału Nauk Technicznych i przyjęta zarządzeniem Rektora Nr 20/2013 z dnia 30 

września 2013 r. w sprawie przyjęcia strategii wydziałowych przedstawionych przez 

Dziekanów Wydziałów Uczelni Zawodowej Zagłębia Miedziowego w Lubinie. 

Procedury związane z utworzeniem kierunku zostały zachowane, tj. odbywały się 

zgodnie z zapisami w Statucie, po pozytywnym zaopiniowaniu dokumentów przez Senat oraz 

skierowaniu przez Rektora Uczelni stosownego wniosku do ministra właściwego do spraw 

szkolnictwa wyższego. Uczelnia otrzymała uprawnienie do prowadzenia studiów na kierunku 

górnictwo i geologia decyzją Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego nr MNISW-DNS-

WUN-6022-1203-4/PP/09 z dnia 10 czerwca 2009 r.  

 

1) Koncepcja kształcenia na kierunku górnictwo i geologia podporządkowana jest 

głównemu celowi, jakim jest wyposażenie absolwentów w wiedzę i umiejętności oraz 

kompetencje z obszaru nauk technicznych w stopniu, który pozwala na podejmowanie pracy 

w przemyśle górniczym. Wiedza i umiejętności zdobywane podczas studiów na kierunku 

górnictwo i geologia odwołują się nie tylko do dorobku naukowego z tego zakresu ale 

i dyscyplin takich jak: zarządzanie, ekonomia.  

Realizowana obecnie w Uczelni koncepcja kształcenia na kierunku górnictwo  

i geologia jest powiązana z misją i strategią Uczelni i Wydziału. Uczelnia, dostosowując 

swoją działalność edukacyjną do potrzeb otoczenia, przyjmuje w sformułowanej misji, że 

kształci studentów zgodnie z potrzebami rynku pracy. Ma przy tym na względzie konieczność 

ścisłego powiązania procesu kształcenia do potrzeb praktyki gospodarczej. Podejście to 

znajduje swoje odpowiednie odzwierciedlenie w strategii rozwoju Wydziału Nauk 

Technicznych. Jako jeden z celów strategicznych jednostki przyjęto dostosowanie i rozwój 

oferty dydaktycznej do potrzeb rynku pracy. Oznacza to, że koncepcja kształcenia na 

kierunku górnictwo i geologia jest w pełni spójna z misją Uczelni i strategią Wydziału 

prowadzącego ten kierunek studiów.  

Koncepcja kształcenia nawiązuje do misji Uczelni, którą jest kształcenie zgodne 

z potrzebami rynku pracy. Studentami kierunku Górnictwo i Geologia są przede wszystkim 

pracownicy firm górniczych i produkujących maszyny i urządzenia dla górnictwa, 

funkcjonujących w Lubińsko-Głogowskim Okręgu Miedziowym, chcący podnieść swoją 

wiedzę, umiejętności i kompetencje społeczne. UZZM oferuje kształcenie w profilu 

                                                           
1
 Punkty 1 – 8 wraz z podpunktami odpowiadają kryteriom określonym w statucie Polskiej Komisji Akredytacyjnej. 
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ogólnoakademickim zakładając, że taki student przychodzi na Uczelnię dla zdobycia 

pogłębionych umiejętności teoretycznych. 

Sformułowana koncepcja jest wpisana w misję Uczelni i jest podstawą tworzenia 

programów kształcenia, wraz z zawartymi w niej zamierzonymi efektami kształcenia. Z 

przedstawionej przez Uczelnię dokumentacji dotyczącej koncepcji kształcenia, w tym celów i 

efektów kształcenia odnoszących się do wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych oraz 

ich dostosowywania do potrzeb zewnętrznych i uwarunkowań wewnętrznych wynika, iż 

Uczelnia jest na etapie wdrażania założeń Procesu Bolońskiego, szczególnie w obszarze 

modyfikacji programów i planów studiów, zgodnie z Europejskimi i Krajowymi Ramami 

Kwalifikacji (UCHWAŁA nr 15/2012 Senatu Uczelni Zawodowej Zagłębia Miedziowego w 

Lubinie z dnia 10 września 2012 r. w sprawie: zaopiniowania i zaakceptowania planów 

studiów i programów kształcenia dla studiów I stopnia). 

W wyniku przeprowadzonej wizytacji stwierdzono, iż jednostka posiada opracowaną 

strategię rozwoju oraz misję. Strategię rozwoju, zarówno kierunku „górnictwo i geologia”, 

oparto na  założeniach związanych z:  

 posiadaniem wykwalifikowanej kadry pracowników naukowo-dydaktycznych 

i dydaktycznych posiadających duże doświadczenie w pracy w przemyśle górniczym,  

 przygotowaniem absolwentów do potrzeb pracodawców w regionie,  

 ciągłym zapewnieniem i doskonaleniem wysokiej jakości kształcenia,   

 związkiem z najbliższym otoczeniem oraz uczelniami krajowymi i zagranicznymi. 

Strategia rozwoju Wydziału Nauk Technicznych mieści się w strategii określonej 

przez senat dla UZZM. Uczelnia, dostosowując swoją działalność edukacyjną do potrzeb 

otoczenia, przyjmuje w sformułowanej misji, że kształci studentów zgodnie z potrzebami 

rynku pracy. Ma przy tym na względzie konieczność ścisłego powiązania procesu kształcenia 

do potrzeb praktyki gospodarczej. Podejście to znajduje swoje odpowiednie odzwierciedlenie 

w strategii rozwoju Wydziału Nauk Technicznych. 

Obecnie UZZM prowadzi kształcenie na kierunku „górnictwo i geologia” na dwóch 

specjalnościach: Technika Eksploatacji Złóż oraz Maszyny i Urządzenia Górnicze. Uczelnia 

odpowiada w ten sposób na realne zapotrzebowanie rynku pracy, przede wszystkim zakładów 

górniczych i zakładów produkcji i remontów maszyn górniczych. Proponuje także kształcenie 

na specjalności Ratownictwo i Eksploatacja w Warunkach Zagrożeń ale do tej pory nie 

uruchomiła jej z powodu znikomego zainteresowania. Uczelnia obecnie prowadzi jedynie 

studia w formie niestacjonarnej. Jest to forma odpowiadająca studentom, z których 

zdecydowana większość pracuje w zakładach górniczych regionu i swoje studia wiąże 

z możliwością awansu zawodowego w macierzystym zakładzie górniczym. Podobną ofertę 

kształcenia proponuje Politechnika Wrocławska i Politechnika Śląska lecz ze względu na 

odległość, podjęcie studiów na tych uczelniach dla pracujących w górnictwie w regionie 

Lubina jest nierealne. Należy zatem uznać, że oferta UZZM odpowiada ściśle na potrzeby 

lokalnego rynku pracy. Co roku prowadzona jest rekrutacja także na studia stacjonarne, lecz 

ze względu na znikome zainteresowanie tą formą kształcenia dotychczas nie uruchomiono 

kształcenia w tym trybie.  
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2) Na etapie przygotowywania koncepcji kształcenia na ocenianym kierunku „górnictwo 

i geologia” byli włączani interesariusze zewnętrzni - przedsiębiorcy górniczy związani 

z regionem: 

1. KGHM Polska Miedź S.A. 

2. Okręgowy Urząd Górniczy we Wrocławiu. 

3. Miedziowe Centrum Kształcenia Kadr Sp. z o. o. 

4. Strzeleckie Kopalnie Surowców Mineralnych Sp. z o. o. w Sobótce. 

5. Zielonogórskie Kopalnie Surowców Mineralnych S.A. 

6. Kopalnie Surowców Skalnych S.A. w Złotoryi. 

7. Łużycka Kopalnia Bazaltu „Księginiki” S.A. w Lubaniu. 

8. Kopalnia Granitu „Gniewków” Sp. z o. o.  

Poza wymaganiami, dotyczącymi zakresu wiedzy i umiejętności pozwalającymi 

absolwentom, po spełnieniu szeregu warunków, starać się o specjalistyczne uprawnienia 

w zakładach górniczych, nadawane przez Dyrektora OUG, uwzględniono w koncepcji 

kształcenia efekty kształcenia, pozwalające studentom uzyskanie kompetencji w zakresie 

pracy zespołowej, komunikacji, podstaw ekonomii i zarządzania. 

Ponadto treści kształcenia były i są na bieżąco konsultowane z członkami Konwentu 

Uczelni - organu doradczego Rektora. Członkowie Konwentu to osoby kierujące dużymi 

organizmami gospodarczymi w mieście i regionie, jak również kierownicy jednostek 

administracji publicznej, instytucji i urzędów. 

Interesariuszami zewnętrznymi, biorącymi udział w kształtowaniu koncepcji 

kształcenia byli także m.in.: poseł do Parlamentu Europejskiego, przedstawiciele władz 

samorządowych gminnych, miejskich i powiatowych oraz przedstawiciele firm górniczych 

regionu .  

Kierunkowe efekty kształcenia były konsultowane także wewnątrz UZZM. 

W tworzeniu efektów kształcenia i całej koncepcji kształcenia zaangażowane były władze 

rektorskie, dziekańskie, kanclerz oraz przedstawiciele Założyciela UZZM. 

Odbywanie konsultacji potwierdzają protokoły z posiedzeń różnych gremiów. Dla 

przykładu Konwentu Uczelni na posiedzeniu w grudniu 2011 roku przeprowadził dyskusję nt. 

praktyk zawodowych oraz współpracy z największymi pracodawcami w regionie. Z kolei w 

październiku 2012 roku analizowane były aspekty dotyczące ratownictwa górniczego oraz 

kompetencji miękkich. 

Udział zewnętrznych interesariuszy opiera się na współpracy z pracodawcami, 

przedsiębiorstwami, organami samorządu gminnego i powiatowego, które biorą udział 

w tworzeniu programu kształcenia w zakresie  zmieniających się oczekiwań otoczenia 

społeczno-gospodarczego, w tym przede wszystkim rynku pracy, organizują praktyki i staże, 

proponują tematykę projektów inżynierskich a także zatrudniają absolwentów Uczelni.   

Wyżej wspomniane działania odzwierciedlają liczne spotkania władz Uczelni 

i Wydziału Nauk Technicznych z przedstawicielami środowiska gospodarczego i społeczno-

politycznego skupionego w Konwencie Uczelni. Z otrzymanych informacji przez zespół 

oceniający wynika, iż pracodawcy biorą udział w formułowaniu koncepcji programowych. 

Wyrażany on jest także poprzez zatrudnienie kadry zarządzającej i inżynieryjnej aktywnej 

zawodowo w przemyśle górniczym. 
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Ocena końcowa 1 kryterium ogólnego w pełni 

Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryteriów szczegółowych 

 

1. Wydział posiada opracowaną własną misję i strategię rozwoju dla kierunku „górnictwo 

i geologia”. Jest ona spójna ze strategią rozwoju UZZM do roku 2022. 

2. Uczelnia podjęła liczne inicjatywy zmierzające do zaangażowania interesariuszy 

zewnętrznych w jej funkcjonowanie. Wyniki są odzwierciedlone w sposobie kształcenia, 

w tym w realizacji praktyk zawodowych i zakresie tzw. kompetencji miękkich na 

ocenianym kierunku.  

 

2. Spójność opracowanego i stosowanego w jednostce opisu zakładanych celów  

i efektów kształcenia dla ocenianego kierunku oraz system potwierdzający ich 

osiąganie  

 

1) Kierunek „górnictwo i geologia” został przypisany do obszaru nauk technicznych 

i odnosi się także do efektów kształcenia prowadzących do uzyskania kompetencji 

inżynierskich (tab.). 

 

Nazwa kierunku: GÓRNICTWO I GEOLOGIA 

Poziom kształcenia: STUDIA PIERWSZEGO STOPNIA 

Profil kształcenia: OGÓLNOAKADEMICKI 

Forma studiów: NIESTACJONARNE 

Tytuł zawodowy uzyskiwany przez 

absolwenta: 

INŻYNIER 

Przyporządkowanie do obszaru lub 

obszarów kształcenia: 

NAUKI TECHNICZNE 

Wskazanie dziedzin (nauki lub 

sztuki) i dyscyplin (naukowych lub 

artystycznych), do których odnoszą 

się efekty kształcenia: 

DZIEDZINA NAUK TECHNICZNYCH, DYSCYPLINA 

NAUKOWA: GÓRNICTWO I GEOLOGIA INŻYNIERSKA 

 

W wyniku przeprowadzonej wizytacji zespół wizytujący stwierdził bardzo dobre 

zaawansowanie prac na ocenianym kierunku zmierzających do wdrożenia krajowych ram 

kwalifikacji. Studenci I i II roku studiują wg tych zasad, studenci III roku studiują zgodnie ze 

standardami określonymi dla kierunku. Przyjęte efekty kształcenia, sposoby ich weryfikacji 

oraz oceny w zakresie wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych zostały szczegółowo 

określone przez nauczycieli akademickich w kartach poszczególnych przedmiotów. 

Wykładowcy na początkowych zajęciach zapoznają studentów z warunkami zaliczenia zajęć 

oraz weryfikacji zakładanych efektów kształcenia. Na obecnym etapie dostosowywania 

planów i programów kształcenia nauczyciele akademiccy analizują wykaz efektów 
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kształcenia dla kierunku „górnictwo i geologia” i dostosowują efekty kształcenia 

prowadzonych przedmiotów do efektów kształcenia opracowanych dla kierunku.  

Z kolei obecna realizacja procesu kształcenia na III roku spełnia standardy dla 

kierunku „górnictwo i geologia”. 

Założone kierunkowe, specjalnościowe oraz przedmiotowe efekty kształcenia dla 

ocenianego kierunku, poziomu kwalifikacji i profilu kształcenia są zgodne z Krajowymi 

Ramami Kwalifikacji dla Szkolnictwa Wyższego, a także z koncepcją rozwoju kierunku 

„górnictwo i geologia”. 

Z punku widzenia wymagań dla obszaru wiedzy, z którego wywodzi się kierunek 

„górnictwo i geologia”, kierunkowe i przedmiotowe/modułowe efekty kształcenia wykazują 

spójność. Realizacja celów i szczegółowych efektów kształcenia dla modułów kształcenia 

(poszczególnych przedmiotów, grup przedmiotów) oraz praktyk zawodowych pozwalają na 

osiągnięcie kierunkowych i przedmiotowych/modułowych efektów kształcenia. 

Na kierunku górnictwo i geologia w Uczelni Zawodowej Zagłębia Miedziowego 

w Lubinie studenci o efektach kształcenia informowani są także się na pierwszych zajęciach 

(informacja przekazana zespołowi oceniającemu podczas spotkania ze studentami).  

Karty przedmiotów, zawierające zakładane efekty kształcenia i zasady ich weryfikacji 

są udostępniane studentom na początku zajęć z przedmiotu. 

Karty przedmiotów, zawierają następujące informacje: tryb studiów, rok akademicki, 

punkty ECTS, formę zajęć, liczbę godzin, semestr, cele przedmiotu, wymagania wstępne 

i zakres wiedzy, efekty kształcenia (wraz z odniesieniem do obszarowych efektów 

kształcenia), treści kształcenia, narzędzia dydaktyczne, sposób oceny, obciążenie studenta, 

literaturę.  

Przedstawione sylabusy do przedmiotów zawierają tradycyjne treści kształcenia 

a ponadto: literaturę przedmiotu, formy zaliczeń cząstkowych i semestralnych jak również 

powiązanie z ramami kwalifikacji poprzez przytoczenie celu przedmiotu, wymagania wstępne 

w zakresie wiedzy, umiejętności oraz kompetencji społecznych, efekty kształcenia 

przedmiotowe, oraz szczegółowe wymagania dla konkretnej oceny w odniesieniu do 

konkretnych efektów kształcenia.  

Zaliczenie oraz warunki odbywania praktyk zostały określone w Zarządzeniu 

Dziekana Wydziału Nauk Technicznych Nr 13/2010 w z dnia 5 maja 2010 r. w sprawie 

organizacji studenckich praktyk zawodowych, zmienionym następnie Zarządzeniem Dziekana 

Nr 9/2012 z dnia 21 marca 2012 r. w sprawie zmian w Regulaminie Praktyk Zawodowych. 

Weryfikacja efektów kształcenia odbywa się także w drodze procesu dyplomowania. 

Proces dyplomowania określony jest w sposób ogólny w Regulaminie studiów oraz 

w Zarządzeniu Rektora Nr 25/2011 z dnia 5 listopada 2011 r. w sprawie wprowadzenia zasad 

przygotowania pracy dyplomowej i przebiegu egzaminu dyplomowego dla studentów Uczelni 

Zawodowej Zagłębia Miedziowego w Lubinie. Procedury określone w tych dokumentach 

określają wymagania stawiane osobom pełniącym funkcję promotora i sposób ich 

powoływania, sposób zgłaszania, zatwierdzania, ogłaszania i wyboru tematów prac 

dyplomowych, zasady prowadzenia seminariów dyplomowych, składanie prac dyplomowych 

i dokonywanie ich recenzji, przebieg egzaminu dyplomowego. Rozwiązania zawarte  

w ramach wskazanych procedur zapewniają prawidłowy przebieg procesu dyplomowania. 

Powoływanie promotorów i recenzentów uwzględnia powiązanie ich specjalizacji naukowej  
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z tematyką prac dyplomowych, nad którymi sprawują opiekę. Obowiązuje wymóg 

powiązania tematyki prac dyplomowych z kierunkiem studiów. Prace dyplomowe muszą być 

przygotowywane według wymogów merytorycznych i formalnych podanych w zasadach 

określonych przez Uczelnię. Prace dyplomowe sprawdzane są losowo w systemie 

antyplagiatowym. Znaczącą rolę w zapewnieniu jakości kształcenia odgrywa sposób 

prezentacji pracy podczas przeprowadzania egzaminu tj. w formie prezentacji oraz 

odpowiedzi  na pytania zadawane przez promotora i recenzenta.  

Resumując na postawie przeprowadzonej wizytacji stwierdzono, iż obudowę prawną 

i organizacyjną w zakresie przyjętych w Uczelni działań dotyczących opisu zakładanych 

celów i efektów kształcenia należy uznać za prawidłową. Programy kształcenia zostały 

pozytywnie zaopiniowane i zaakceptowane przez Senat uchwałą Nr 15/2012 z dnia 10 

września 2012 r. w sprawie zaopiniowania i zaakceptowania planów studiów i programów 

kształcenia dla studiów pierwszego stopnia po konsultacji z interesariuszami wewnętrznymi 

i zewnętrznymi. Powiązanie celów i efektów kształcenia w formie wiedzy, umiejętności 

i kompetencji społecznych, na poziomie kierunku, modułów i przedmiotów, pozwala na 

stwierdzenie, że tworzą one spójną koncepcję kształcenia zgodną z Krajowymi Ramami 

Kwalifikacji. Koncepcja ta odpowiada poziomowi i profilowi prowadzonych studiów i 

zamierzeniom strategicznym Uczelni w zakresie kształcenia absolwentów o kwalifikacjach 

zawodowych dostosowanych do potrzeb rynku pracy. 

2) Efekty kształcenia zawarte w uchwale Senatu UZZM (Uchwała nr 6/2012 z dnia 28 

czerwca 2012) zostały sformułowane w sposób zrozumiały i są sprawdzalne. 

Efekty kształcenia zostały właściwie odzwierciedlone w kartach przedmiotów 

przygotowanych przez jednostkę zgodnie z wzorami. Dopasowują one treści kształcenia do 

oczekiwanych efektów kształcenia określonych w macierzy efektów kształcenia. Są 

opracowane bardzo szczegółowo zwłaszcza w części zawierającej kryteria oceny osiąganych 

efektów kształcenia w sposób jasny i zrozumiały oraz obiektywnie sprawdzalny. 

Ocena spójności celów i efektów kształcenia zakładanych w sylwetce absolwenta 

z celami i efektami kształcenia możliwa jest poprzez macierze celów i efektów kształcenia. 

Wydziałowy Zespół ds. Jakości Kształcenia na kierunku „górnictwo i geologia” 

przeprowadził ocenę tej spójności (wyniki przedstawiono w raporcie samooceny). Zespół 

oceniający potwierdził istnienie właściwej spójności.  

Poprawność przyjętych zależności wiedzy, umiejętności oraz kompetencji w funkcji 

macierzy efektów kształcenia będzie można właściwiej ocenić po pewnym okresie 

funkcjonowania systemu.  

 

3) Informacja na temat stosowanego systemu oceny efektów kształcenia dostępna jest 

w Regulaminie studiów oraz w sylabusach poszczególnych przedmiotów. Dokumenty te są 

ogólnodostępne dla studentów i pracowników Uczelni.  

Procedury związane z pomiarem i oceną efektów kształcenia określone są  

w Regulaminie studiów. Określa on w szczególności prawa i obowiązki studenta związane  

z zaliczaniem przedmiotów, zdawaniem egzaminów, zaliczaniem etapów studiów i całych 

studiów. Rozwiązania zawarte w Regulaminie wprowadzają odpowiednie rygory związane  

z zaliczaniem przedmiotów i etapów kształcenia, określają ramy organizacyjne dla procesu 
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weryfikacji osiągnięć studenta, formułują uprawnienia odwoławcze oraz określają 

konsekwencje braku zaliczenia. Regulamin wprowadza również skalę ocen stosowanych  

w ramach procesu weryfikacji osiągnięć studenta. Rozwiązania stosowane w tym zakresie są 

prawidłowe i przejrzyste.  

Zgodnie z Regulaminem studiów okresem zaliczeniowym jest semestr. W Uczelni 

obowiązuje 6-stopniowa skala ocen: od oceny „niedostateczny” (2,0) do oceny „bardzo 

dobry” (5,0). Szczegółowe sposoby pomiaru i oceny efektów kształcenia zostały określone  

w sylabusach przedmiotów. Wymagania te są dodatkowo podawane do wiadomości 

studentów przez prowadzących zajęcia na pierwszych z nich w ramach danego cyklu 

kształcenia.  

Wiedza jest weryfikowana w oparciu o egzaminy pisemne, kolokwia zaliczeniowe, 

pytania kontrolne na zajęciach, prace projektowe, rozwiązywanie zadań i studiów przypadku. 

Studenci są zapoznawani z wynikami sprawdzianów, prac przejściowych i egzaminów  

w terminach i w sposób określony przez prowadzącego zajęcia. Mają zapewnioną możliwość 

wglądu do sprawdzonych i ocenionych prac pisemnych. Studentom przysługują prawa 

odwoławcze od ocen przewidziane w Regulaminie studiów oraz wynikające z niego 

możliwości poprawiania ocen niedostatecznych. Umiejętności weryfikowane są  

w szczególności w oparciu o interpretację wyników egzaminu, oceny projektów i wiedzy 

podczas prezentacji projektów, obserwację podczas dyskusji na zajęciach, rozwiązywanie 

zadań sytuacyjnych. Natomiast dla oceny nabycia przez studenta kompetencji społecznych 

bierze się pod uwagę takie elementy, jak: ocenę postaw i zachowań podczas dyskusji, ocenę 

przygotowania i pracy podczas wykonywania zadań zespołowych, wyrażanie własnego 

stanowiska przez studenta, zdolność do podejmowania polemiki, ocenę postawy podczas 

zaliczania projektu, formułowanie indywidualnych sądów. Zakres wiedzy i umiejętności 

egzekwowany jest w różny sposób – zarówno w formie testów, jak i pytań wymagających 

szerszych odpowiedzi w formie pisemnej. 

Weryfikacji efektów kształcenia dokonuje się również poprzez praktyki zawodowe. 

Podstawowe założenia dotyczące praktyk studenckich zostały określone w Zarządzeniu 

Dziekana Wydziału Nauk Technicznych Nr 13/2010 w z dnia 5 maja 2010 r. w sprawie 

organizacji studenckich praktyk zawodowych, zmienionym następnie Zarządzeniem Dziekana 

Nr 9/2012 z dnia 21 marca 2012 r. w sprawie zmian w Regulaminie Praktyk Zawodowych. 

Student odbywa praktykę w zakładzie pracy, realizuje uzgodniony z zakładem szczegółowy 

program praktyki i dokumentuje go w dzienniczku praktyki, co potwierdzane jest podpisem 

przez zakładowego opiekuna praktyki. Po zakończeniu praktyki student jest oceniany przez 

opiekuna zakładowego, który potwierdza realizację obowiązków w dzienniku praktyk. 

Nadzór merytoryczny i formalny nad procesem odbywania praktyk sprawuje opiekun praktyk 

dla danego kierunku. Jako opiekun praktyki i przedstawiciel Uczelni jest przełożonym 

studentów odbywających praktykę, odpowiada za realizację praktyki zgodnie z jej celem  

i programem oraz jest upoważniony do rozstrzygania wspólnie z przedstawicielem zakładu 

pracy spraw związanych z przebiegiem praktyki. Weryfikacji uzyskania na praktykach 

zakładanych efektów kształcenia dokonuje opiekun praktyk dla danego kierunku, który na 

podstawie przedstawionego dziennika praktyk oraz zaświadczenie o odbyciu praktyki 

podejmuje decyzję o ich zaliczeniu. Dzięki obowiązkowi codziennego wpisywania do 

dziennika wykonanych czynności, opiekun praktyk może zweryfikować, czy student  
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w rzeczywistości zrealizował założone efekty kształcenia. Obowiązuje zaliczenie praktyk 

zawodowych bez oceny. Student może zostać zwolniony z obowiązku odbywania praktyki 

przez Dziekana jeżeli pracuje lub pracował zawodowo (jeżeli okres pomiędzy ustaniem 

zatrudnienia, a rozpoczęciem praktyki nie przekroczył 5 lat), a wykonywana praca jest lub 

była zgodna z kierunkiem kształcenia – w praktyce obecnie ok 90 % studentów uzyskuje 

zwolnienie z praktyki.  (Uchwała Nr 11/2013 Senatu Uczelni z dnia 4 października 2013 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków zwalniania z obowiązku odbycia praktyki 

zawodowej dla studentów Uczelni Zawodowej Zagłębia Miedziowego w Lubinie).  

Proces dyplomowania określony jest w sposób ogólny w Regulaminie studiów oraz  

w Zarządzeniu Rektora Nr 25/2011 z dnia 5 listopada 2011 r. w sprawie wprowadzenia zasad 

przygotowania pracy dyplomowej i przebiegu egzaminu dyplomowego dla studentów Uczelni 

Zawodowej Zagłębia Miedziowego w Lubinie. Procedury określone w tych dokumentach 

określają wymagania stawiane osobom pełniącym funkcję promotora i sposób ich 

powoływania, sposób zgłaszania, zatwierdzania, ogłaszania i wyboru tematów prac 

dyplomowych, zasady prowadzenia seminariów dyplomowych, składanie prac dyplomowych 

i dokonywanie ich recenzji, przebieg egzaminu dyplomowego. Rozwiązania zawarte  

w ramach wskazanych procedur zapewniają prawidłowy przebieg procesu dyplomowania. 

Powoływanie promotorów i recenzentów uwzględnia powiązanie ich specjalizacji naukowej  

z tematyką prac dyplomowych, nad którymi sprawują opiekę. Obowiązuje wymóg 

powiązania tematyki prac dyplomowych z kierunkiem studiów. Prace dyplomowe muszą być 

przygotowywane według wymogów merytorycznych i formalnych podanych w zasadach 

określonych przez Uczelnię. Prace dyplomowe sprawdzane są losowo w systemie 

antyplagiatowym. Student na egzaminie dyplomowym dokonuje prezentacji pracy oraz 

odpowiada na pytania zadawane przez promotora i recenzenta.  

Regulacje prawne obowiązujące w Uczelni Zawodowej Zagłębia Miedziowego 

dostępne są w siedzibie Uczelni oraz na jej stronach internetowych. Dodatkowe informacje 

oraz interpretacje obowiązujących rozwiązań można w odpowiednim zakresie uzyskać  

w szczególności od pracowników dziekanatu oraz wykładowców poszczególnych 

przedmiotów. Każdy nauczyciel akademicki na początku każdego semestru podaje do 

dziekanatu terminy i formę konsultacji. Rozwiązania te odpowiadają powszechnie 

stosowanym w krajowym szkolnictwie wyższym. Można zatem stwierdzić, że Uczelnia 

zapewniła dostępność informacji na temat stosowanego w niej systemu oceny efektów 

kształcenia. 

Wydział Nauk technicznych prowadzi proces kształcenia umożliwiający jego 

weryfikację na poszczególnych etapach realizacji. Dla tego celu opracowano Karty 

przedmiotów. Siatki godzin są opracowane i zatwierdzone dla każdego roku akademickiego, 

co pozwala na ich spójną weryfikację. Wydział prowadzi weryfikację stopnia realizacji 

poszczególnych kategorii efektów kształcenia na poszczególnych etapach poprzez: kontrolę 

realizacji zajęć przez prowadzących, przeprowadzanie hospitacji zgodnie z przyjętym 

harmonogramem, protokołowanie egzaminów, prowadzenia kart okresowych osiągnięć 

studenta. W przypadku prac dyplomowych, tematy prac są zatwierdzane przez dziekana 

Wydziału. Student otrzymuje kartę ze szczegółowymi wymaganiami stawianymi pracy, która 

zawiera: temat pracy, zakres opracowania, literaturę, obowiązkowy termin oddania pracy do 

recenzji.  
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System oceny efektów kształcenia i możliwości weryfikacji zakładanych celów na 

wszystkich etapach procesu dydaktycznego jest spójny i przejrzysty. Teoretycznie jest on 

powszechnie dostępny: karty przedmiotów, zasady odbywania i zaliczania praktyk 

zawodowych, proces dyplomowania studenci poznają w trakcie studiów. Powinien jednak być 

on powszechnie i w całości dostępny dla studentów już na pierwszym semestrze (a być może 

dla kandydatów na studia). System obejmuje wszystkie kategorie efektów kształcenia 

(wiedza, umiejętności, kompetencje społeczne) i przewiduje właściwe dla nich sposoby 

weryfikacji. Ponieważ wymagania zawarte w kartach przedmiotów są wystandaryzowane 

możliwe jest zmierzenie i ocena efektów kształcenia na etapie oceny efektów 

przedmiotowych. Efektywność kształcenia (skala odsiewu) jest na poziomie 50% i jest 

związana, w opinii zespołu oceniającego, m.in. z nieznajomością wśród kandydatów na studia 

przyjętych efektów kształcenia i systemu ich oceny oraz przyjmowania na studia właściwie 

wszystkich kandydatów. 

Sposób oceniania wykładów, ćwiczeń (audytoryjnych, projektowych, terenowych), 

laboratoriów, seminariów oraz innych form weryfikowania osiągniętych efektów kształcenia 

uzależniony jest od specyfiki przedmiotu. Poza standardową formą egzaminów, zaliczenia 

uzyskuje się na podstawie kolokwiów i wykonanych projektów.  

Analiza treści programowych ujętych w sylabusach oraz form zajęć pozwala 

stwierdzić, iż dają one możliwość realizacji założonych celi kształcenia.  

 

4) W Uczelni rozwijany jest system monitorowania karier zawodowych absolwentów 

poprzez badania ankietowe – takimi badaniami objęto absolwentów rocznika 2006 - 2010. 

Wyniki były podstawą doskonalenia procesu kształcenia w zakresie treści określonych 

przedmiotów.  

Pozytywnie należy ocenić dotychczasowe wysiłki Uczelni mające na celu zbieranie 

opinii absolwentów o jakości kształcenia i przydatności studiów do rynku pracy (został 

przedstawiony raport Uczelni, który stanowi źródło informacji zwrotnej z rynku pracy).  

Na Uczelni są prowadzone działania mające na celu monitorowanie karier 

zawodowych absolwentów, które należałoby dalej rozwijać i integrować w celu zbudowania 

rozwiązań systemowych. 

Uczelnia w zakresie monitorowania losów zawodowych absolwentów stworzyła 

sformalizowane zasady, oparte o ankiety, które wykorzystują opinie absolwentów przede 

wszystkim pod kątem potrzeb rynku pracy. System można będzie próbować ocenić po kilku 

latach funkcjonowania. 

 
 Załącznik nr 4 Ocena losowo wybranych prac etapowych oraz dyplomowych  

Zespół wizytujący poddał ocenie 15 losowo wybranych prac dyplomowych 

absolwentów. Tematyka prac mieści się w kanonie prowadzonego kierunku. Niektóre z prac 

mają charakter kompilacyjny, aspekt inżynierski jest słabo uwidoczniony, przez co spójność 

prac z inżynierskim kierunkiem studiów jest zbyt mała. Niektóre z prac zostały ocenione zbyt 

wysoko. Wartość merytoryczna prac powinna zostać zwiększona poprzez poprawę jakości 

procesu dyplomowania. 
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Ocena końcowa 2 kryterium ogólnego
 
w pełni 

 

 

Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryteriów szczegółowych 

 

1. Stwierdzono zgodność zakładanych celów oraz specyficznych i szczegółowych efektów 

kształcenia dla kierunku „górnictwo i geologia”, co pozwala ukształtować właściwą 

sylwetkę absolwenta 

2. Kierunkowe efekty kształcenia są sformułowane w sposób zrozumiały i pozwalający na 

ich weryfikację.  

3. Stwierdzono, iż Wydział Nauk Technicznych właściwie prowadzi prace w zakresie oceny 

i weryfikacji efektów kształcenia, obejmujących wszystkie kategorie efektów kształcenia 

(wiedza, umiejętności, kompetencje społeczne) wraz z określeniem procedur i metod. 

Wartość merytoryczna prac powinna zostać zwiększona poprzez poprawę jakości procesu 

dyplomowania. 

4. Stwierdzono fakt wdrażania mechanizmu oceny i badania losów absolwentów, który 

wykorzystuje opinie absolwentów przede wszystkim pod kątem potrzeb rynku pracy 

 

3. Program studiów umożliwia osiągnięcie zakładanych efektów kształcenia  

1) Oferta kształcenia na kierunku „górnictwo i geologia” przewiduje dwie specjalności: 

Technika Eksploatacji Złóż oraz Maszyny i Urządzenia Górnicze. Studia trwają 7 semestrów. 

Student deklaruje chęć studiowania na specjalności w chwili składania dokumentów. Plan 

studiów jest wspólny dla pierwszych dwóch semestrów. Po pierwszym roku student 

potwierdza wybór specjalności.  

Program kształcenia na studiach I stopnia na kierunku „górnictwo i geologia” został 

tak opracowany, by absolwenci w wyniku jego realizacji mogli nabyć wiedzę, umiejętności  

i kompetencje opisane w przyjętych efektach kształcenia (Uchwała Senatu nr 6/2012  

z dn. 28 czerwca 2012 r. w sprawie określenia efektów kształcenia dla kierunków: 

Pedagogika, Zarządzanie, Zarządzanie i Inżynieria Produkcji, Górnictwo i Geologia).  

Program kształcenia oraz program studiów dla kierunku Górnictwo i Geologia, 

przyjęty uchwałą Senatu nr 15/2012 z dnia 10 września 2012 r. w sprawie zaopiniowania  

i zaakceptowania planów studiów i programów kształcenia dla studiów I stopnia, spełnia  

wymagania przewidziane w rozporządzeniach Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego: 

 z dnia 2 listopada 2011 r. w sprawie Krajowych Ram Kwalifikacji (Dz. U. Nr 253, poz. 

1520),  

 z dnia 4 listopada 2011 r. w sprawie wzorcowych efektów kształcenia (Dz. U. Nr 253, 

poz. 1521), 

 z dnia 5 października 2011 r. w sprawie warunków prowadzenia studiów  

na określonym kierunku i poziomie kształcenia (Dz. U. Nr 243, poz. 1445). 

Plan studiów obejmuje moduł przedmiotów ogólnych, podstawowych, kierunkowych 

i specjalnościowych.  

Moduł przedmiotów ogólnych obejmuje 9 przedmiotów, w ramach których 

realizowane jest 177 godzin zajęć, za które student może uzyskać 14 punktów ECTS. Moduł 

ten obejmuje przedmioty takie jak: język obcy, ochrona własności intelektualnej, techniki 
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studiowania, technologie informacyjne, podstawy ekonomii, podstawy zarządzania oraz 

szkolenie BHP. 

Moduł przedmiotów podstawowych obejmuje 11 przedmiotów, w ramach których 

realizowane jest 390 godzin za które student może uzyskać 46 punktów ECTS. Moduł 

przedmiotów podstawowych obejmuje przedmioty takie jak: matematyka ze statystyką, 

chemia, fizyka, grafika inżynierska, informatyka i komputerowe wspomaganie prac 

inżynieryjnych, podstawy mechaniki i wytrzymałości materiałów oraz ekologia i zarządzanie 

środowiskowe. 

Moduł przedmiotów kierunkowych obejmuje 24 przedmioty w ramach, których 

realizowane jest 519 godzin za które student może uzyskać 89 punktów ECTS.  Moduł ten 

tworzą przedmioty takie jak: mineralogia i petrografia, geologia kopalin przemysłowych, 

hydrogeologia górnicza, podstawy górnictwa, podstawy prawa geologicznego i górniczego, 

eksploatacja kopalin przemysłowych, udostępnianie złóż, systemy eksploatacji złóż, podstawy 

ergonomii, roboty strzelnicze w górnictwie, wentylacja główna i lokalna, pożary podziemne, 

podstawy mechaniki górotworu, techniki wiertnicze w górnictwie, transport pionowy 

i poziomy, elektryczne i spalinowe maszyny górnicze, wypadkowość i choroby zawodowe w 

górnictwie, oddziaływanie eksploatacji górniczej na środowisko naturalne w tym szkody 

górnicze, seminarium dyplomowe, przygotowanie pracy dyplomowej i przygotowanie do 

egzaminu dyplomowego, praktyka zawodowa. 

W ramach modułu przedmiotów kierunkowych realizowany jest moduł dyplomowy, 

który obejmuje 51 godzin seminarium dyplomowego, za które student może uzyskać  

6 punktów ECTS. W zakresie modułu dyplomowego student przygotowuje pracę dyplomową. 

Za przygotowanie pracy dyplomowej i złożenie egzaminu dyplomowego student otrzymuje 

15 punktów ECTS.  

Student może wybierać prowadzącego seminarium dyplomowe spośród grona 

pracowników wskazanych przez Dziekana. Student decydując się na wybór prowadzącego 

seminarium opiera się na zainteresowaniach naukowych prowadzących seminaria. Tematyka 

seminariów skorelowana jest z tematyką specjalności. Praca dyplomowa stanowi samodzielną 

pracę studenta, kończącą cykl dydaktyczny, mającą jasno sprecyzowany cel i zakres, w której 

wykorzystano wiedzę zdobytą uprzednio w ramach wykładów, ćwiczeń, seminariów, 

laboratoriów i projektów.   

Moduł przedmiotów specjalnościowych, obejmujący 20 przedmiotów w przypadku 

TEZ lub 18 przedmiotów w przypadku MiUG, traktowany jest jako moduł przedmiotów 

wybieralnych - jest to do przyjęcia, zakładając, że ostateczny wybór specjalności następuje po 

drugim semestrze studiów.  

Na specjalności  Techniki Eksploatacji Złóż, zestaw 20 przedmiotów w ramach, 

których realizowanych jest 471 godzin  za które student może uzyskać 61 punktów ECTS 

obejmuje przedmioty: metrologia i systemy pomiarowe, gospodarka surowcami mineralnymi, 

projektowanie udostępniania złóż, systemy eksploatacji złóż II, miernictwo górnicze, 

zagrożenia naturalne i techniczne w kopalniach podziemnych, techniki eksploatacji 

odkrywkowej, techniki eksploatacji otworowej, obudowa wyrobisk górniczych 

(chodnikowych, komorowych, eksploatacyjnych), klimatyzacja, eksploatacja złóż węgla 

kamiennego, ekonomika w górnictwie, eksploatacja złóż rud, metody wzbogacania kopalin, 

podstawy budownictwa podziemnego, podstawy ratownictwa górniczego, zasady udzielania 
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pierwszej pomocy poszkodowanym, wykład obieralny (trzy wykłady do wyboru z 5 

propozycji). 

Na specjalności Maszyny i Urządzenia Górnicze studenci realizują 18 przedmiotów  

w ramach, których realizowanych jest 600 godzin, za które student może uzyskać 61 punktów 

ECTS. Moduł ten obejmuje przedmioty: mechanika techniczna, metrologia  

i systemy pomiarowe, elektrotechnika, dźwignice i urządzenia ciśnieniowe, elektronika, 

materiałoznawstwo, automatyka i robotyka, mechanika płynów, termodynamika, hydraulika 

robocza, napędy i sterowania w maszynach i urządzeniach górniczych, teoria ruchu maszyn 

górniczych, wytrzymałość materiałów, inżynieria wytwarzania, napędy spalinowe  

i elektryczne w maszynach górniczych, zagrożenia naturalne i techniczne w kopalniach 

podziemnych, podstawy ratownictwa górniczego, konstrukcja i eksploatacja maszyn, 

diagnostyka i ocena stanu technicznego maszyn. 

Program kształcenia zawiera obowiązkową praktykę zawodową. Praktyka zawodowa 

obejmuje 160 godzin, za które student może uzyskać 2 punkty ECTS. Praktyka zawodowa 

odbywa się po trzecim semestrze studiów (trakcie IV semestru nauki realizowana jest 

praktyka kierunkowa, natomiast na VI semestrze realizowana jest praktyka specjalnościowa). 

Szczegółowy zakres odbywania i zaliczania praktyki uregulowany jest w regulaminie praktyk 

zatwierdzonym przez Dziekana. Uczelnia w każdym przypadku odbywania praktyki zawiera 

cywilno-prawną umowę o praktykę z kierownikiem jednostki, w której student odbywa 

praktykę. Student dokumentuje przebieg praktyki w dzienniczku praktyki. Zaświadczenie 

zakładu oraz poświadczony przez opiekuna dzienniczek praktyk jest podstawą do zaliczenia 

praktyki. Zaliczenie praktyki dokonuje opiekun praktyk. Przebieg praktyki sprawdzany jest 

także ze strony Uczelni przez opiekuna praktyk. Współpraca Uczelni z pracodawcami regionu 

realizowana jest na podstawie długookresowych umów i porozumień o partnerstwie 

i współpracy. Uczelnia współpracuje z największymi pracodawcami regionu, do których 

należą m.in. KGHM Polska Miedź S.A. oraz zakłady i spółki-córki holdingu KGHM Polska 

Miedź S.A., m.in.: KGHM Zanam Sp. z o. o., Pol-Miedź Trans Sp. z o. o., Inova Sp. z o. o., 

CBJ Sp. z o. o. 

Przyjmując, że ostateczny wybór specjalności studiowania następuje po pierwszym 

roku studiów, program studiów na kierunku Górnictwo i Geologia umożliwia studentowi 

wybór modułów kształcenia w wymiarze nie mniejszym niż 30% ECTS, co stanowi 63 

punkty. Poza modułem specjalnościowym/ wybieralnym, student posiada możliwość wyboru 

języka obcego, za realizację, którego otrzymuje łącznie 6 punktów ECTS. Student posiada 

możliwość wyboru seminarium dyplomowego (6 punktów ECTS). Student posiada również 

możliwość wyboru odpowiedniego dla siebie miejsca odbycia praktyki zawodowej, za 

zrealizowanie której otrzymuje 6 ECTS. 

Absolwent kierunku Górnictwo i geologia wykazuje znajomość w zakresie stosowania 

górniczych metod wydobywania głównych kopalin w Polsce w górnictwie podziemnym 

i odkrywkowym, doboru właściwych technik eksploatacji złóż, mechanizacji robót 

w górnictwie, zasad doboru parku maszynowego i eksploatacji maszyn górniczych 

z uwzględnieniem geologicznych i technologicznych warunków wydobycia. Posiada również 

umiejętności samokształcenia i korzystania z wiedzy w pracy i życiu codziennym, kierowania 

zespołami ludzkimi oraz korzystania z prawa w zakresie niezbędnym do wykonywania 

zawodu w zakresie dozoru ruchu zakładu górniczego.  
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Pracownicy UZZM odpowiedzialni za przygotowanie oraz za przeprowadzenie 

zaliczeń i egzaminów, uchwałą Senatu nr 15/2007 z dnia 27 września 2007 r., zostali 

zobowiązani do uwzględniania próśb i wniosków studentów niepełnosprawnych oraz 

studentek o widocznej ciąży w zakresie indywidualnego przeprowadzenia zaliczenia bądź 

egzaminu. Zarządzeniem Rektora nr 28/2013 z dnia 31.10.2013 zostały wprowadzone zasady 

odbywania studiów według indywidualnego programu studiów i programu kształcenia. 

Zgodnie z przyjętymi zasadami oraz Regulaminem studiów, według indywidualnego 

programu studiów i programu kształcenia mogą studiować studenci szczególnie uzdolnieni, 

którzy ukończyli co najmniej pierwszy rok studiów. Studia odbywane według 

indywidualnego planu studiów i programu nauczania polegają na rozszerzeniu wiedzy w 

ramach studiowanej specjalności (łączenie specjalności w obrębie kierunku) oraz udziale 

studenta w pracach naukowo: badawczych, rozwojowych i wdrożeniowych. Student uzyskuje 

zgodę na indywidualny program studiów, jeżeli wykazuje wybitne uzdolnienia ze 

szczególnym wyróżnieniem przedmiotów kierunkowych Program powinien: zawierać 

minimum programowe gwarantujące uzyskanie kompetencji zgodnie z efektami kształcenia 

przyjętymi na danym kierunku studiów oraz uwzględniać indywidualne zainteresowania 

studenta. Student traci prawo do indywidualnego programu studiów, jeżeli nie wypełni 

w terminie zadań wynikających z uzgodnionego programu na dany rok akademicki.  

Na kierunku „górnictwo i geologia” funkcjonuje Koło Naukowe Górników 

i Geologów, pod opieką nauczyciela akademickiego, którego zadaniem jest czuwanie 

w sposób merytoryczny i etyczny nad działalnością koła. Członkowie Koła wraz z opiekunem 

organizują wyjazdy terenowe, współfinansowane przez UZZM, dających dodatkową 

możliwość zdobywania praktycznej wiedzy m.in. do: Kopalni Doświadczalnej „Barbara” w 

Mikołowie, Centralnej i Okręgowej Stacji Ratownictwa Górniczego w Bytomiu, Kopalni 

gipsu i anhydrytu Nowy Ląd w Niwinach, KWB „Turów” w Bogatyni, KWK  „Knurów-

Szczygłowice”, kopalni soli kamiennej KGHM PM SA O/ZG „Polkowice-Sieroszowice” czy 

spółki KGHM Zanam.  

Realizowany program kształcenia umożliwia osiągnięcie każdego z zakładanych 

celów i efektów kształcenia, a także uzyskanie zakładanej struktury kwalifikacji absolwenta. 

Struktura programu, treści programowe, formy i metody dydaktyczne tworzą spójną całość. 

Czas trwania kształcenia (7 semestrów), dobór treści kształcenia, form zajęć dydaktycznych 

i metod kształcenia jest wystarczający w celu osiągnięcia efektów kształcenia określonych dla 

każdego przedmiotu/modułu, w tym modułu przedmiotów do wyboru. Przyjęta punktacja 

ECTS jest zgodna z przepisami ustalającymi podstawowe wymagania w tym zakresie. 

Sekwencja przedmiotów i modułów w planie i programie studiów jest prawidłowa. Program 

i wymiar praktyk studenckich, termin ich realizacji oraz dobór miejsc, w których się 

odbywają, są zgodne z celami i efektami kształcenia określonymi dla tych praktyk. System 

kontroli i zaliczania praktyk uwzględnia możliwość nabycia przez studenta umiejętności 

praktycznych. 

Podczas spotkania studentów ocenianego kierunku z Zespołem oceniającym PKA 

studenci stwierdzili, że czas trwania ich kształcenia jest wystarczający, aby posiąść 

odpowiednią wiedzę, umiejętności i kompetencje. Ich zdaniem cały program złożony jest 

z zajęć, które wzajemnie siebie uzupełniają. Dodatkowo studenci zwrócili uwagę na fakt, że 
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formy prowadzenia zajęć są odpowiednio zbilansowane pomiędzy zajęciami teoretycznymi, 

a praktycznymi.  

Zdaniem studentów forma prowadzenia zajęć jest adekwatna do przekazywanych 

treści i jest urozmaicona, co dobrze wpływa na odbiór przekazywanych informacji. Na 

ocenianym kierunku nie są wykorzystywane metody i techniki kształcenia na odległość. 

Obecni na spotkaniu studenci stwierdzili, że sekwencja przedmiotów i modułów w 

planie i programie studiów jest prawidłowa. Ich zdaniem przekazywane przez wykładowców 

treści wzajemnie się uzupełniają przechodząc od informacji ogólnych do szczegółowych. 

Zespół Oceniający podziela opinie studentów w tej kwestii 

Po przedstawieniu założonych efektów kształcenia kierunku „górnictwo i geologia” 

studenci stwierdzili, że obecnie wybrane przez Uczelnie formy kształcenia zupełnie 

wystarczają, aby osiągnąć zakładane efekty. Studenci podkreślili, że ich zdaniem najbardziej 

potrzebne są praktyki studenckie. Wynika to z faktu, że w jednym miejscu mogą 

zweryfikować wiedzę przekazywaną na zajęciach i w praktyce odnieść ją do obszaru wiedzy, 

umiejętności i kompetencji społecznych.  

Studenci wybitnie uzdolnieni na kierunku „górnictwo i geologia” w ramach 

indywidualizacji procesu kształcenia mają możliwość, przewidzianą regulaminem studiów, 

ubiegania się o indywidualny plan studiów i program kształcenia. Na pozytywną ocenę 

zasługuje fakt, że zapisy regulaminu studiów w tym zakresie określają dokładnie warunki 

przyznawania indywidualnych form kształcenia i definiują osobę wybitnie uzdolnioną (np. 

wysoka średnia – od 4,77). Wydział nie posiada osobnej oferty kształcenia dla studentów 

niepełnosprawnych, ale infrastruktura jest przystosowana dla studentów 

z niepełnosprawnością ruchową.  

Zapytani podczas wizytacji studenci podkreślili, że nie korzystają z indywidualizacji, 

ponieważ studiują w trybie niestacjonarnym i nie są zainteresowani tym sposobem organizacji 

kształcenia.  

Wg oceny dokonanej przez zespół wizytujący realizowany program studiów 

umożliwia osiągnięcie zakładanych kompetencji w wyniku realizacji przedmiotów 

podstawowych i kierunkowych. Pozwalają one ukształtować właściwą dla kierunku sylwetkę 

absolwenta. 

 

2) Zakładane efekty kształcenia, treści programowe, formy i metody dydaktyczne tworzą 

spójną całość. Potwierdzają to zatwierdzone planów studiów. Dla III i IV roku uwzględniają 

one w pełni czas trwania studiów, liczbę godzin oraz odpowiednie godziny zgodne ze 

standardami kształcenia dla kierunku „górnictwo i geologia”. Zajęcia aktywne (ćwiczenia, 

laboratoria, zajęcia projektowe) stanowią ok 50 % ogółu zajęć. Pozwalają więc one nabyć 

właściwe umiejętności inżynierskie. Praktyki programowe realizowane są w zakładach 

górniczych. W nich studenci pozyskują praktyczne umiejętności.  

Dla I i II roku plany studiów uwzględniają wymogi KRK. Zespół oceniający 

stwierdził prawidłową zasadę przypisania punktów ECTS z przepisami ustalającymi 

wymagania w tym zakresie. Informacja o nakładzie pracy określonymi punktami ECTS 

znajduje się  w poszczególnych kartach przedmiotów. Liczony nakład pracy-punkty ECTS 
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jest właściwie rozłożony w poszczególnych semestrach. Ogólna liczba punktów jest zgodna 

z przepisami.  

Sposób organizacji kształcenia poprzez zachowanie właściwej spójności między 

efektami kształcenia, treściami programowymi oraz formami zajęć pozwala dokonać 

indywidualizacji osiągnięć w procesie kształcenia, umożliwia dokonanie wymiany 

międzyuczelnianej lub międzynarodowej z czego studenci do tej pory nie korzystali z uwagi 

na niestacjonarny charakter studiów. 

 

 

Ocena końcowa 3 kryterium ogólnego w pełni 

 

Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryteriów szczegółowych 

1. Realizacja programu studiów umożliwia osiąganie zakładanych efektów kształcenia.  

2. Stwierdzono spójność metod procesu dydaktycznego z planami studiów i zakładanymi 

efektami kształcenia. 

 

 

4. Liczba i jakość kadry dydaktycznej a możliwość zagwarantowania realizacji celów 

edukacyjnych programu studiów 

 

1) Z analizy danych raportu samooceny dotyczącej kwalifikacjach zawodowych 

i naukowych kadry akademickiej wynika, że na 68 osób zatrudnionych na danym kierunku 

studiów w Uczelni 20 ma formalne kwalifikacje w dziedzinie nauk technicznych 

i specjalności górnictwo i geologia inżynierska, co jest ściśle z bieżne z profilem ocenianego 

kierunku studiów. 

Z przeglądu zasobów kadrowych i polityki ich zatrudnienia (specjalności, umowy 

o pracę, o dzieło, czas zatrudnienia) należy zauważyć, że polityka zatrudnienia 

podporządkowana jest rachunkowi ekonomicznemu, co oznacza, że tylko kadra minimum 

kadrowego ma stałe zatrudnienie, zaś pozostała - umowy o dzieło. Z pewnością taki stan 

rzeczy ma wpływ na stabilność kadry, czego dowodzą zmiany osobowe i krótkie okresy 

zatrudnienia w latach 2009-2013 przedstawione w dokumentacji samooceny. Przy takiej 

polityce jest mało prawdopodobne wychowanie własnej kadry naukowej i stworzenie (poza 

minimum) trwałej i aktywnej społeczności akademickiej.  

Korzystne jest to, że Uczelnia nie ma i raczej nie będzie miała problemów 

z zatrudnieniem samodzielnych pracowników naukowych, ale jest to wynik migracji 

emerytowanych nauczycieli akademickich z publicznych szkół wyższych do szkół 

niepublicznych. 

Podobnie jest z pozyskaniem do dydaktyki specjalistów z zakresu górnictwa i geologii 

z powodu obecności w tym regionie przemysłu wydobywczego i różnego rodzaju ośrodków 

naukowo-badawczych i akademickich i Uczelnia z tego korzysta stosownie do aktualnych 

potrzeb. Nie ma więc zastrzeżeń do kwalifikacji zawodowych zatrudnianych pracowników, 

co do ich zgodności z prowadzonymi zajęciami dydaktycznymi. 

Kadra dydaktyczna, a w szczególności jej kwalifikacje merytoryczne, doświadczenie 

zawodowe oraz autorytet w środowisku naukowo-dydaktycznym są kluczowe w osiągnięciu 
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celów kształcenia. Analizując liczebność i kwalifikacje tej kadry w przypadku UZZM należy 

stwierdzić, że jest ona na odpowiednim poziomie do realizacji zakładanych celów zarówno 

pod względem liczebności, jak i kwalifikacji. 

 

2)  Minimum kadrowe dla ocenianego kierunku studiów zostało określone zgodnie  

z przepisami rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 5 października 

2011 r. w sprawie warunków prowadzenia studiów na określonym kierunku i poziomie 

kształcenia (Dz. U. Nr 243 poz. 1445, z późn. zm.). 

Minimum kadrowe dla studiów pierwszego stopnia wizytowanego kierunku powinno 

stanowić, zgodnie z § 14 ust. 1 ww. rozporządzenia, co najmniej trzech samodzielnych 

nauczycieli akademickich oraz co najmniej sześciu nauczycieli akademickich posiadających 

stopień naukowy doktora.  

Do minimum kadrowego wliczani są nauczyciele akademiccy zatrudnieni w Uczelni 

na podstawie mianowania albo umowy o pracę, w pełnym wymiarze czasu pracy, nie krócej 

niż od początku semestru studiów. Warunek określony w § 13 ust. 1 rozporządzenia został 

spełniony.  

Wszyscy nauczyciele akademiccy spełniają wymogi zawarte w § 13 ust. 3 ww. 

rozporządzenia (nauczyciel akademicki może być wliczony do minimum kadrowego 

w danym roku akademickim, jeżeli osobiście prowadzi na danym kierunku studiów zajęcia 

dydaktyczne w wymiarze co najmniej 30 godzin zajęć dydaktycznych, w przypadku 

samodzielnych nauczycieli akademickich i co najmniej 60 godzin zajęć dydaktycznych, 

w przypadku nauczycieli akademickich posiadających stopień naukowy doktora). 

Oświadczenia o wyrażeniu zgody na wliczenie do minimum kadrowego pozwoliły na 

stwierdzenie, że wszystkie osoby wskazane przez Uczelnię do minimum kadrowego, spełniły 

warunki art. 112a ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym. 

Umowy o pracę zawierają wymagane prawem elementy. We wszystkich teczkach 

osobowych znajdują się dokumenty potwierdzające posiadanie deklarowanych tytułów  

i stopni naukowych. 

Na podstawie analizy umów o pracę oraz informacji uzyskanych w czasie wizytacji 

można stwierdzić, iż minimum kadrowe zmieniało się w czasie. Połowa nauczycieli 

akademickich spośród przedstawionych do minimum kadrowego jest zatrudnionych 

w Uczelni od bieżącego roku akademickiego, wszystkie umowy o pracę są zawarte na czas 

określony.  

Zatrudnieni pracownicy dydaktyczni legitymują się odpowiednim stażem 

dydaktycznym jak kwalifikacjami zawodowymi i naukowymi do realizacji celów kształcenia 

na poziomie co najmniej inżynierskim na ocenianym kierunku górnictwo i geologia.  

 

Do minimum kadrowego Uczelnia przypisała następujące kadry:  

1) W grupie samodzielnych nauczycieli akademickich: 

 2 profesorów tytularnych (dziedzina: n-tech./ górnictwo i geologia (1) i chemia (1), 

 2 doktorów habilitowanych nauk technicznych jeden z zakresu aerologii górniczej 

oraz jeden z zakresu górnictwa i geologii inżynierskiej. 
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Dwaj nauczyciele akademiccy z tej grupy są uznanymi w środowisku naukowym 

specjalistami danej dyscypliny w zakresie górnictwa, a w szczególności bezpieczeństwa 

prowadzenia robót górniczych pod względem bezpieczeństwa pożarowego i wentylacji. Jeden 

o specjalności inżynierii chemicznej w obszarze paliw i energii, przeróbki kopalin (fizyko-

chemiczne problemy mineralurgii), gospodarki odpadami. Wszyscy posiadają bogate 

doświadczenie naukowo-badawcze i organizacyjne, także w zakresie organizacji i zarządzania 

dydaktyką na wydziałach o profilu górniczym uczelni publicznych. Nie ma wątpliwości co do 

kompetencji tej kadry i zgodności z profilem ocenionego kierunku studiów, zatem 

stwierdzamy jednoznacznie, że osoby te w pełni spełniają wymagania stawiane samodzielnej 

kadrze dydaktycznej ocenianego kierunku.  

2) W grupie nauczycieli akademickich ze stopniem naukowym doktora: 

 4 doktorów nauk technicznych z dziedziny górnictwo i geologia.  

 2 doktorów nauk technicznych w dyscyplinie budowa i eksploatacja maszyn 

o specjalności maszyny górnicze. 

Wszyscy nauczyciele są obecnie zatrudnieni na zasadzie umowy o pracę, przy czym 

status pracownika stałego mają dwie osoby od 2009 roku, a pozostali od 01.10.2013. 

Co do kwalifikacji tej grupy członków minimum kadrowego, to podobnie jak 

w przypadku grupy samodzielnych pracowników, jest to kadra o wykształceniu 

i kompetencjach zawodowych całkowicie zgodna z profilem ocenianego kierunku studiów. 

Ich doświadczenie zawodowe, praktyczne i naukowe upoważniają do jednoznacznego 

stwierdzenia, że osoby te w pełni spełniają wymagania jakościowe i ilościowe stawiane 

odpowiednimi przepisami kadrze dydaktycznej ocenianego kierunku. 

Pozostali nauczyciele akademiccy wymienieni w raporcie samooceny, to szeroki 

przekrój specjalności, głównie mechanicy, ale też geolodzy i geotechnolodzy. Są to często 

emerytowani nauczyciele akademiccy lub pracownicy KGHM. Wszyscy zatrudnieni na 

warunkach umowy o dzieło do prowadzenia odpowiednich do wykształcenia lub 

doświadczenia zawodowego przedmiotów. Ten szeroki wachlarz specjalności zatrudnionej 

kadry, to specyfika kierunku studiów, który jest kierunkiem interdyscyplinarnym 

obejmującym swym zakresem geologię, geotechnologię, maszyny i urządzenia, organizację 

produkcji, bezpieczeństwo i higienę pracy, ochronę środowiska. Jest to powód zróżnicowania 

specjalnościowego programu studiów i odpowiedniego do tego doboru pracowników 

dydaktycznych. 

Uczelnia prowadzi 3 specjalności w ramach kierunku „górnictwo i geologia”, które są 

dostępne już po 1 roku studiów I stopnia. Są to: 

1. Maszyny i urządzenia górnicze. 

2. Ratownictwo i eksploatacja w warunkach zagrożenia. 

3. Techniki Eksploatacji Złóż 

Wymienione specjalności są przedstawione do oceny. Tymczasem na portalu UZZM 

widnieje oferta studiów na kierunku „górnictwo i geologia” w specjalnościach: 

 Techniki Eksploatacji Złóż. 

 Maszyny i Urządzenia Górnicze, 

 Wiertnictwo Górnicze i Geologiczne. 
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Jest to daleko idąca niezgodność informacji z publiczną ofertą. Nie jest to pomyłka, to 

trzeba stwierdzić, że kompetencje kadry minimum kadrowego (a także pozostałych 

nauczycieli) nie mieszczą się w profilu studiów specjalnościowych wiertnictwo górnicze i 

geologiczne. Niezależnie od stanu faktycznego, można mieć wątpliwości, co do sensu 

kształcenia specjalnościowego na I stopniu kształcenia danego kierunku, ale profil zawodowy 

i wykształcenie kadry dobrze odpowiada oferowanym specjalnościom, z pewnym 

zastrzeżeniem odnoście trzeciej specjalności – tu warto zastanowić się nad wzmocnieniem 

kadry w zakresie technologii górniczych. 

Stosunek liczby nauczycieli akademickich stanowiących minimum kadrowe, do liczby 

studentów kierunku (489) spełnia wymagania § 17 ust. 1 pkt. 4 rozporządzenia Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 5 października 2011 r. w sprawie warunków 

prowadzenia studiów na określonym kierunku i poziomie kształcenia (Dz. U. Nr 243, poz. 

1445, z późn. zm.). Wynosi 1:55 przy obowiązującym na wizytowanym kierunku nie 

mniejszym niż 1:60. 

Analiza prowadzonych przedmiotów oraz kwalifikacje kadry realizującej program 

kształcenia jak wynika z dokumentacji samooceny pokazuje pełną zgodność zajęć 

dydaktycznych z poszczególnych przedmiotów z obszarami wiedzy oraz dyscyplin 

naukowych reprezentowanych przez poszczególnych nauczycieli akademickich Również 

hospitowane zajęcia dydaktyczne (załącznik nr 6 - informacja o hospitowanych zajęciach i ich 

ocena potwierdzają powyższy wniosek – były one prawidłowo zorganizowane, prowadzone 

i rozliczone w formie egzaminów końcowych.  

Hospitowane zajęcia dydaktyczne (ćwiczenia laboratoryjne i projektowe) miały 

tradycyjny charakter polegający na poznawaniu cech badanego obiektu lub kontroli 

cząstkowych elementów zadanych projektów i omawiania poprawności ich wykonania. 

Adekwatność kompetencji zawodowych do prowadzenia hospitowanych zajęć jest pełna. 

Zajęcia były prowadzone we właściwym tempie, metodycznie porwane, użyte środki 

właściwe. Pełna zgodność treści zajęć z kartami przedmiotów. 

 

3) Podstawą polityki kadrowej w Uczelni Zawodowej Zagłębia Miedziowego w Lubinie jest 

statut Uczelni. Rektor ustalił zasady polityki kadrowej w odniesieniu do nauczycieli 

akademickich zatrudnianych w Uczelni. Polityka kadrowa Uczelni charakteryzuje się: 

pozyskiwaniem kadry reprezentującej dyscypliny naukowe kluczowe dla Uczelni oraz 

zatrudnianiem w Uczelni kadry naukowo-dydaktycznej na podstawowym miejscu pracy. 

Pracownicy Uczelni uzyskują dofinansowania do udziału w konferencjach naukowych 

(zazwyczaj w formie pełnego sfinansowania opłaty konferencyjnej).  

Uczelnia sponsorowała badania naukowe służące w szczególności rozwojowi swojej 

kadry naukowej. Do chwili obecnej na działalność badawczą Uczelnia przeznaczyła ok 90 

tys. PLN. Uczelnia wspiera kadrę naukową także poprzez umożliwianie publikowania we 

własnym wydawnictwie uczelnianym. W tym przypadku całkowity koszt wydania każdej 

publikacji, w tym koszt recenzji, korekty, druku, promocji, kolportażu itp. pokrywa Uczelnia. 

Do tej pory ukazało się pięć publikacji pracowników naukowych, trzy z zakresu nauk 

społecznych oraz dwie z nauk technicznych (kilka lat temu). W chwili obecnej w redakcji jest 

publikacja z zakresu nauk społecznych – jej wydanie zaplanowano na wrzesień 2013 r. Jak 
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dotąd, zapowiadana publikacja jeszcze nie ukazała się. Na działalność wydawniczą w roku 

akademickim 2013/2014 Uczelnia planuje przeznaczyć kwotę ok. 25 tys. PLN. 

Uczelnia wspiera kadrę naukową także poprzez finansowanie: udziału konferencjach 

międzynarodowych i ogólnopolskich, publikowania w wydawnictwach międzynarodowych 

i ogólnopolskich (w tym recenzowanych). W ostatnich latach Uczelnia przeznaczyła na ten 

cel około 20 ty. PLN. 

Uczelnia od początku działalności wspiera swoją kadrę także poprzez umożliwianie 

współpracy pomiędzy szkołami wyższymi oraz przedsiębiorcami. Jednym z celów zawierania 

umów i porozumień jest wspieranie rozwoju nauczycieli akademickich. Uczelnia podpisała 

m.in. następujące dokumenty: 

1. Porozumienie z Powiatowym Urzędem Pracy w Lubinie w sprawie umożliwienia 

pracownikom UZZM prowadzenia prac naukowych i badawczo-rozwojowych, 

w szczególności w sprawie prowadzenia monitoringu praktycznego przygotowania 

zawodowego wybranej grupy oraz monitoringu i analizy potrzeb pracodawców 

względem pracowników. 

2. Porozumienia z Zespołem Opieki Zdrowotnej w Lubinie i Miejskim Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w sprawie praktycznego kształcenia studentów, umożliwiania 

prowadzenia badań i analiz kadrze naukowej UZZM oraz organizacji seminariów, 

szkoleń, konferencji i spotkań naukowych. 

3. Porozumienia z Gminą Miejską Lubin, Starostwem Powiatowym w Polkowicach, 

Powiatem Lubińskim w zakresie prowadzenia badań środowiskowych przez kadrę 

naukową UZZM, w tym tworzenia zasobów lokalnej bazy informacyjnej zawierającej 

wyniki badań prowadzonych na rzecz ochrony środowiska.  

4. Porozumienie o współpracy naukowo badawczej kadry naukowej UZZM 

z przedsiębiorstwem Metarol z Lubina w sprawie prowadzenia badań dotyczących 

m.in. polepszenia konkurencyjności Zakładu Pracy, usprawnienia organizacji czasu 

pracy oraz procesów produkcyjnych, wprowadzania nowych produktów na rynek. 

5. Umowa z Uniwersytetem Komeńskiego w Bratysławie w sprawie mobilności 

pracowników naukowych, prowadzenia wspólnej działalności badawczej 

i wydawniczej, a także umożliwiająca uczestniczenie w konferencjach i innych 

wydarzeniach organizowanych przez strony na preferencyjnych warunkach. 

Podobne jak wyżej ocenę zasadności istnienia tej Uczelni wyrazili nauczyciele 

akademiccy (obecnych 29 na spotkaniu z zespołem), ale w tym wypadku znacznie mniej 

optymizmu wyrażono w sprawach możliwości rozwoju naukowego kadry z powodu 

nieprowadzenia działalności badawczej i braku środków na taką działalność. Niewątpliwie 

słabą motywacją do podejmowania prac/tematów naukowych jest czasowy zleceniowy 

charakter zatrudnienia, co potwierdzili zebrani unikaniem polemiki.  

Uczelnia nie ma własnej (do celów naukowych) bazy laboratoryjnej, ani odpowiedniej 

infrastruktury do działalności badawczej, i taka działalność nie jest formalnie wymagana 

przez prawodawcę. Zatem wszystkie osiągnięcia naukowe, jakie są udokumentowane 

w charakterystykach zatrudnionych pracowników należą do dorobku ich macierzystych 

zakładów pracy. Uczelnia jednak nie pozostawia tej aktywności naukowej bez kontroli 

uzależniając dość rygorystycznie formę zatrudnienia (umowa o pracę, o dzieło) od liczby 
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publikacji zatrudnionego. Na kierunku „górnictwo i geologia” odpowiedzialnym za tę 

kwalifikację i selekcję jest doradca Rektora d.s. kształcenia na kierunku górnictwo i geologia. 

Na korzyść Uczelni w ocenie stabilności kadry, działa polityka państwa, która sprzyja 

migracji emerytowanej, wysokokwalifikowanej kadry z publicznych szkół wyższych do szkół 

niepublicznych. Jednocześnie masowe kształcenie doktorów na studiach doktoranckich oraz 

wysokie bezrobocie w tej grupie wiekowej młodzieży sprawia, że szkoły niepublicznych nie 

mają problemów znalezienia pracowników posiadających formalne kwalifikacje naukowe. 

Rodzi to też pokusę (i taka jest praktyka) u właścicieli szkół wyższych do obniżania kosztów 

zatrudnienia przez zatrudnianie nauczycieli na zasadach umowy o pracę lub dzieło. I z takim 

stanem rzeczy, jak się zdaje, mamy do czynienia w przypadku wizytowanej szkoły. Stąd 

należy wyprowadzić wniosek, że inwestowanie w rozwój własnej kadry nie będzie 

priorytetem UZZM. 

 

Ocena końcowa 4 kryterium ogólnego w pełni 

Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryteriów szczegółowych 

1. Wydział jest dobrze zorganizowany, liczba pracowników naukowo-dydaktycznych 

i struktura ich kwalifikacji umożliwiają osiągnięcie założonych celów kształcenia i 

efektów realizacji danego programu. 

2. Dorobek naukowy i kwalifikacje dydaktyczne kadry, zwłaszcza zaliczonej do minimum 

kadrowego, są adekwatne do realizowanego programu i zakładanych efektów kształcenia. 

Uczelnia posiada minimum kadrowe spełniające wymogi ustawowe do prowadzenia 

kształcenia na ocenianym kierunku studiów. 

3. Jednostka prowadzi bardzo ograniczoną politykę kadrową sprzyjającą podnoszeniu 

kwalifikacji i zapewniającą pracownikom warunki rozwoju naukowego i dydaktycznego. 

 

5. Infrastruktura dydaktyczna i naukowa, którą dysponuje jednostka a możliwość 

realizacji zakładanych efektów kształcenia oraz prowadzonych badań naukowych  

 

 

W czasie wizytacji stwierdzono w przypadku bazy dydaktycznej co następuje: 

a. Uczelnia ma własny budynek w b. dobrym stanie technicznym, dostępny dla 

niepełnosprawnych, z windą; sale są wyposażone standardowo w tablice, 

rzutniki multimedialne, ilustracje; 

b. Laboratoria są urządzone na poziomie elementarnym;  

c. Laboratorium z elektroniki i elektryki posiadają proste układy elektroniczne i 

pomiarowe (8 stanowisk);  

d. Laboratorium ergonomii (s02a) – plansze anatomii człowieka, aparat do 

badania słuchu;  

e. Laboratorium fizyki (03a) – spektroskop, grawimetr, oscyloskop; 

f. Laboratorium  wentylacji (04a) – stan. do pomiaru przepływów powietrza 

w ukł. wentylacyjnych; 

g. laboratorium mechaniki górotworu (05a) – mikroskopy optyczne, maszyna 

wytrzymałościowa; 



22 
 

h. Laboratorium chemii – wyciąg, suszarka, magazyn czynników, stoły, 

wstrząsarka do analiz ziarnowych, maszynka flotacyjna;  

i. Laboratorium informatyczne – zespół stanowisk podstawowych: PC 

połączonych w sieć, z dostępem do Internetu i zasobów informacyjnych 

szkoły, w tym biblioteki. 

Uczelnia ma także dostęp do zewnętrznych laboratoriów maszyn górniczych 

należących do właściciela Uczelni (Regionalne Centrum Kształcenia Zawodowego), gdzie 

studenci mogą uczestniczyć jedynie w demonstracjach pracy maszyn dołowych, a także 

obserwować symulację pracy takich urządzeń na symulatorach. W tym wypadku są to 

ćwiczenia bierne. 

Biblioteka zatrudnia 2 osoby na umowę-zlecenie. Wolny dostęp do półek, ale nie ma 

dostępu do katalogów. Godziny otwarcia biblioteki umożliwiają wszystkim zainteresowanym 

korzystanie z ich zasobów. Biblioteka objęta jest elektronicznym systemem zamawiania 

książek. Zespół odnotował spostrzeżenia nt. biblioteki: 

 jest 10 stanowisk komputerowych z dostępem do Internetu, 

 zbiór liczy około 1000 książek dotyczących górnictwa i geologii. Dostępne są wszystkie 

aktualności rynkowe, 

 czasopisma geologiczne: Przegląd Górniczy, Biuletyn Państwowego Instytutu 

Geologicznego, wydawnictwo PAN – Mineral Resource, Rocznik Geologiczny, Bilans 

Zasobów Geologicznych, 

 liczne materiały szkoleniowe CKPM, 

 12 czasopism z górnictwa: Wiadomości Górnicze, Przegląd Górniczy , Górnictwo 

Odkrywkowe, Kopaliny i inne. 

Studenci podczas spotkania pozytywnie ocenili księgozbiór pod względem jakości 

i liczby woluminów, ale także bazę dostępnych czasopism. Najczęściej studenci korzystają 

z bibliotek i zbiorów elektronicznych pod koniec semestru przed zbliżającymi 

się zaliczeniami, a także na ostatnim semestrze studiów, gdzie szukają literatury do pracy 

dyplomowej. W bibliotece jest zaledwie kilka pozycji autorskich pracowników Uczelni. 

Budynki, które wykorzystywane są przez studentów ocenianego kierunku 

zlokalizowane są w niedalekiej odległości od centrum miasta. Podczas spotkania z ekspertem 

studenckim studenci bardzo pozytywnie wypowiadali się na temat bazy dydaktycznej 

szczególnie podkreślając odpowiednią jakość sprzętu multimedialnego wykorzystywanego 

podczas zajęć. Studenci pozytywnie oceniają stosunkowo małą liczebność grup studenckich 

oraz oferowany na ocenianym kierunku dostęp do specjalistycznego oprogramowania. 

Zarówno budynek główny jak i pozostałe obiekty dydaktyczno-naukowe Uczelni są 

przystosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami ruchowymi.  

Na terenie Uczelni studenci mają możliwość skorzystania z bezprzewodowego 

dostępu do internetu. 

Uczelnia zapewnia bazę materialną, niezbędną do osiągnięcia końcowych efektów 

kształcenia na ocenianym kierunku studiów, a także uwzględniająca potrzeby osób 

niepełnosprawnych. 

Uczelnia posiada odpowiednią infrastrukturę do realizacji celów dydaktycznych na 

poziomie inżynierskim. Są to elementarne ćwiczenia z chemii i fizyki. Istnieje dostęp do 
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komputerów i zewnętrznych baz danych. Poziom kształcenia nie wymaga mocniejszych 

programów komputerowych od MS Office’a. Co do wyposażenia w sprzęt laboratoryjny, to 

istniejące zasoby pozwalają na wykonanie kilku demonstracyjnych pokazów chemicznych lub 

fizycznych. Jakość tego wyposażenia jest niewielka, ale na tym poziomie wyposażenie 

laboratoriów nie musi być tak zaawansowane jak w przypadku badań naukowych. Na korzyść 

studentów przemawia fakt, że mają oni ułatwiony dostęp do rzeczywistej technologii przez 

swoje zatrudnienie lub możliwości organizacyjne wykładowców-obecnych lub byłych 

pracowników KGHM. 

Zajęcia praktyczne (praktyki) odbywają się głównie w przedsiębiorstwach 

produkcyjnych, czyli kopalniach lub w otoczeniu technologicznym przemysłu górniczego. 

Uczelnia nie prowadzi studiów stacjonarnych. Większość studentów (ponad 85%) są to 

pracownicy kopalń, którzy mają możliwości zapoznać się z aktualną technologią i techniką 

wydobycia i przeróbki kopalin. Organizując praktyki Uczelnia korzysta z tych możliwości 

i swoich wpływów w środowisku górniczym w sposób nie gorszy niż inne uczelnie 

prowadzące oceniany kierunek studiów.  

 

Ocena końcowa 5 kryterium ogólnego
 
 znacząco 

Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryterium szczegółowego 

 

Uczelnia Zawodowa Zagłębia Miedziowego w Lubinie dysponuje odpowiednią bazą 

dydaktyczną uwzględniające potrzeby osób z niepełnosprawnościami. Baza laboratoryjna 

ocenianego kierunku jest bardzo skromna. Istniejące zasoby pozwalają na wykonanie kilku 

demonstracyjnych pokazów chemicznych lub fizycznych.  

 

6. Badania naukowe prowadzone przez jednostkę w zakresie obszaru/obszarów 

kształcenia, do którego został przyporządkowany oceniany kierunek studiów 

 

Rozwój Uczelni w sferze badawczej jest i będzie trudny, gdyż wymaga to dużych 

pieniędzy, pozyskanie których jest mało realne z bieżącej działalności dydaktycznej. Nie 

należy też oczekiwać materialnego wsparcia ze strony gospodarki i administracji publicznej. 

Wprawdzie przedstawiciele tego środowiska w ramach Konwentu Uczelni wyrażają 

zdecydowanie swoje poparcie dla rozwoju Uczelni, ale to są zwykle deklaracje werbalne, za 

którymi (jak informują zainteresowani) nie idzie wsparcie materialne. Jedynym realnym 

ubezpieczycielem budżetu Uczelni jest jej właściciel, czyli Regionalne Centrum Kształcenia 

Zawodowego Przemysłu Miedziowego, którego pozycja na rynku pracy i usług 

szkoleniowych jest stabilna. 

Powyższa opinia jest oparta na materiałach raportu samooceny oraz wynikach 

spotkania z Konwentem Uczelni (14.12.13 g.11) i spotkania z kadrą Uczelni (14.12.13 

g.14.50)  

Uczelnia nie prowadzi badań naukowych, gdyż nie ma takiego obowiązku, jak 

i warunków. Korzysta natomiast do celów dydaktycznych z dorobku swoich pracowników. 

Uczelnia jednak jest świadoma tego faktu i czyni odpowiednie starania w poprawę 

stanu rzeczy w miarę swoich możliwości finansowych. (Wydawnictwa, umowy o współpracy 
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z otoczeniem, zachęty do podnoszenia kwalifikacji pracowników, kryteria zatrudnienia na 

etat). 

 

 

Ocena końcowa 6 kryterium ogólnego nie dotyczy  

Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryterium szczegółowego  

 

Jednostka nie prowadzi studiów II stopnia na ocenianym kierunku i nie jest 

zobligowana do prowadzenia badań naukowych stąd punkt ten nie podlega ocenie.  

 

7. Wsparcie studentów w procesie uczenia się zapewniane przez Uczelnię  

1) Zasady naboru na studia I stopnia na kierunku Górnictwo i Geologia na rok akademicki 

2013/2014 zostały określone uchwałą Senatu nr 2/2012 z dnia 30 stycznia 2012 r. Z dniem 13 

maja 2013 r. Uczelnia rozpoczęła nabór na rok akademicki 2013/2014 na kierunki, co do 

których otrzymała zgodę Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, w tym na kierunek 

Górnictwo i Geologia. Specjalności w ramach poszczególnych kierunków studiów, na które 

prowadzony był nabór zostały ustalone uchwałą Senatu nr 20/2012 z dnia 10 grudnia 2012 r. 

O przyjęciu na studia decydowała kolejność zgłoszeń. Potwierdzenie przyjęcia na studia 

nastąpiło w drodze decyzji wydanej przez Dziekana Wydziału. Zasady naboru na studia nie 

przewidują przeprowadzania egzaminów wstępnych na studia. Kandydat powinien przedłożyć 

zaświadczenie od lekarza medycyny pracy, stwierdzający brak przeciwwskazań do podjęcia 

studiów na kierunku „górnictwo i geologia”. Zasady rekrutacji nie zawierają regulacji 

dyskryminujących kandydatów. Zespół oceniający stwierdził natomiast, iż kandydaci są 

proszeni o składanie deklaracji dot. wyboru specjalności. Taką deklarację powinni oni składać 

na etapie studiowania, a nie rekrutacji. Dodatkowo właściwa rekrutacja może pozwolić 

ograniczyć stopień odsiewu studentów. 

 

2) System oceny osiągnięć zrozumiały i przejrzysty. Studenci wyrazili przekonanie, że ich 

postępy w nauce są oceniane obiektywnie. Zasady oceniania są jasne. Na początku każdego 

semestru podawane są do wiadomości studentów warunki zaliczenia, program przedmiotu 

oraz lista obowiązującej literatury. Wszystkie te informacje są przesyłane droga elektroniczną 

na podane przez studentów maile grupowe. Egzaminy są przeprowadzane zarówno w formie 

pisemnej jak i ustnej w zależności od zapisu w karcie przedmiotu. W przypadku niezaliczenia 

studenci wiedzą o możliwości poprawy oraz ewentualnym egzaminie komisyjnym. W razie 

wątpliwości studenci mają możliwość wglądu do swoich prac oraz uzyskania od 

prowadzących wyjaśnienia swoich wątpliwości. 

Warunki zaliczenia semestrów, egzaminów, zaliczeń itd. określa Regulamin Studiów 

UZZM. Zdaniem studentów system oceny jest zorientowany na proces uczenia się, jest 

przejrzysty oraz obiektywnie formułowany. Prowadzący stawiają jasne kryteria 

i sprawiedliwie oceniają prace. Dodatkowo studenci są aktywni, mogą wykazać się wiedzą 

ponadprogramową na zajęciach i uzyskać dodatkowe oceny. Zaliczenia przeprowadzane są 
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w różnej formie: egzaminów, testów, zaliczeń, ćwiczeń praktycznych itd., przez co 

sprawdzana jest zarówno wiedza, umiejętności jak i kompetencje studentów. 

Studenci wiedzą o możliwości skorzystania z egzaminu poprawkowego i egzaminu 

komisyjnego.  

 

3) Ponad 50% zaplanowanych zajęć to formy aktywne: ćwiczenia, projekty, laboratoria czy 

seminaria. W ramach tych form studenci mają możliwość odbywania zajęć praktycznych 

również poza Uczelnią jak np. w Jednostce Ratownictwa Górniczo-Hutniczego w Sobinie, 

Poligonie Szkoleniowym Miedziowego Centrum Kształcenia Kadr Sp. z o. o. czy 

w Zakładach Wzbogacania Rud. Uczelnia wspiera mobilność studentów kierunku szczególnie 

poprzez finansowanie wyjazdów koła naukowego. Poza wyjazdami zorganizowanymi 

w Polsce, UZZM sfinansowała wyjazd studentów do Weisswasser w Niemczech, gdzie mieli 

możliwość odwiedzenia miejsc prowadzonych odwiertów badawczych w poszukiwaniu rudy 

miedzi. Studenci kierunku nie wykazują zainteresowania wymianą międzynarodową jako 

powód podając życie rodzinne i pracę zawodową (studia niestacjonarne, większość studentów 

pracuje w czterozmianowym systemie pracy w warunkach kopalni podziemnej). Ankiety 

przeprowadzone w 2011 r. wskazują, że 23% wszystkich studentów UZZM chciałaby 

uczestniczyć w zajęciach obowiązkowych prowadzonych w języku obcym, a 33% chciałoby 

brać udział w wymianie międzynarodowej. UZZM podjęła próbę nawiązania współpracy 

międzynarodowej po otrzymaniu Karty Programu Erasmus, jednak z uwagi na kończący się 

program finansowania na lata 2007-2013, nie otrzymano wiążącej propozycji współpracy, jak 

również żadna z uczelni zagranicznych nie odpowiedziała twierdząco na przedstawioną przez 

UZZM ofertę. UZZM podejmuje próbę nawiązania współpracy z KGHM PM S.A. w zakresie 

uwzględnienia  studentów kierunku „górnictwo i geologia” w programie POLAND GO 

GLOBAL, w ramach którego KGHM zabiera studentów kierunków związanych 

z wydobyciem na praktyki w kopalniach na całym świecie. Ponieważ studenci często nie mają 

możliwości wyjazdu (opuszczenia na dłuższy czas miejsca zamieszkania i miejsca pracy), 

UZZM stara się organizować studentom zajęcia umożliwiające poznanie światowego 

górnictwa i np. w tym celu zorganizowała wykład z zakresu uwarunkowań światowej 

eksploatacji złóż rud oraz głównych operacji w kopalniach podziemnych i ich infrastruktury. 

W trakcie organizowanych spotkań podejmowano także dyskusję m.in. na temat: „Kopalnia 

podziemna czy odkrywkowa?” 

Z racji dość krótkiego okresu prowadzenia kształcenia na kierunku górnictwo 

i geologia (5 lat) dotychczas cała uwaga była poświęcona doskonaleniu programu kształcenia 

oraz jakości. Dlatego też Wydział Nauk Technicznych na chwilę obecną nie ma skutecznie 

nawiązanej współpracy międzynarodowej, choć władze Wydziału i Uczelni podejmują 

wstępne działania w tym zakresie. 

 

4) Wdrożony na wizytowanym kierunku system opieki naukowej i dydaktycznej został 

oceniony przez zespół wizytujący pozytywnie. 

Zapisy w Regulaminie Studiów stwarzają możliwość indywidualizacji studiów, 

studenci wskazują znajomość takiej możliwości, jednak z niej nie korzystają, gdyż nie mają 
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takiej potrzeby. Szczegółowy opis przyznawania indywidualnego toku studiowania opisany 

jest w ww. regulaminie. 

Godziny otwarcia dziekanatu, dostępność władz wydziału oraz nauczycieli 

akademickich, studenci określają jako zgodne z ich oczekiwaniami. Godziny konsultacji i 

dyżurów są zdaniem studentów przestrzegane, a kontakt z prowadzącymi uznają za w pełni 

wystarczający. 

Informacje zawarte w kartach przedmiotów są kompletne. Zdaniem studentów 

obecnych na spotkaniu są przejrzyste i jasno określają zasady zaliczania przedmiotów.  

Studenci ocenianego kierunku mają możliwość ubiegania się o stypendium rektora, 

którego zadaniem jest motywacja studentów do osiągania lepszych efektów kształcenia. 

Studenci podczas spotkania oceniali pozytywnie tę formę motywacji, ich zdaniem sposób 

ubiegania się o to stypendium jest przejrzysty, a jego wysokość jest zadawalająca. 

Na Uczelni Zawodowej Zagłębia Miedziowego studenci otrzymują wszystkie 

stypendia wymienione w ustawie Prawo o szkolnictwie wyższym. Na Uczelni funkcjonuje 

Uczelniana Komisja Stypendialna oraz Odwoławcza Komisja Stypendialna, a w ramach 

działania Wydziału działa Wydziałowa Komisja Stypendialna. We wszystkich tych 

Komisjach większą część stanowią przedstawiciele studentów. Przedstawiciel Samorządu 

Studenckiego podczas spotkania podkreślał rolę, jaką Samorząd odegrał w czasie prac nad 

nowym regulaminem przyznawania pomocy materialnej dla studentów w ubiegłym roku 

akademickim. 

W trakcie spotkania studenci stwierdzili, że wszystkie informacje dotyczące pomocy 

materialnej znajdują się w gablotach informacyjnych oraz na stronie internetowej Uczelni.  

W Uczelni prężnie działa Samorząd Studencki. Przedstawiciel Samorządu podkreślał 

bardzo dobre relacje z Władzami Uczelni. Rektor chętnie spotyka się z przedstawicielami 

Samorządu i jest otwarty na współpracę z nimi. Do dyspozycji Samorządu Studenckiego jest 

pomieszczenie, w którym znajduje się komputer z podłączeniem do Internetu.  

Na stronie internetowej Uczelni funkcjonuje również wirtualny dziekanat, 

umożliwiający wysłanie maili do wykładowców, a także zaczerpnięcia wszelkich informacji 

związanych z tokiem studiów. Dostęp jednak do tej usługi jest ograniczony, a sama strona 

internetowa Uczelni zdaniem studentów jest już przestarzała i często występują tam awarie, 

co uniemożliwia uzyskanie jakichkolwiek informacji. 

System organizacji studenckich praktyk zawodowych zdaniem studentów jest 

przejrzysty i odpowiada ich potrzebom. Każdy student może sam znaleźć miejsce odbywania 

praktyk, istnieje również lista firm dostępna w dziekanacie. Studenci obecni na spotkaniu 

twierdzili, że bardzo chętnie odbywają praktyki i dzięki temu zdobywają doświadczenie 

potrzebne po ukończeniu studiów.  

Wśród najmocniejszych stron wizytowanego kierunku studenci jednoznacznie 

wymienili kadrę dydaktyczną. Wielokrotnie podkreślali wysokie kompetencje, dobre 

przygotowanie merytoryczne, otwartość oraz dobry kontakt ze studentami. Z prowadzącymi 

poza zajęciami można spotykać się głównie w godzinach konsultacji. Dla ułatwienia kontaktu 

prowadzący podają do ogólnej informacji swoje adresy e-mail oraz często numery telefonów. 

Ważną rolę w systemie opieki naukowej i dydaktycznej odgrywają opiekunowie 

poszczególnych roczników. Najczęściej są to pierwsze osoby, do których zgłaszają się 

studenci w przypadku pytań. Opiekunowie poszczególnych roczników najczęściej spotykają 
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ze studentami pierwszego dnia roku akademickiego i bardzo ogólnie tłumaczą cały proces 

kształcenia i funkcjonowanie Uczelni.  

Studenci podczas spotkania podkreślali, że mają dużą swobodę w wyborze tematu 

pracy dyplomowej oraz promotora. Liczba osób w grupach jest w opinii studentów 

odpowiednia oraz promotorzy poświęcają dyplomantom wystarczającą ilość czasu. 

 

 

Ocena końcowa 7 kryterium ogólnego znacząco 

 

Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryteriów szczegółowych 

1. Zasady i procedury rekrutacji studentów nie budzą zastrzeżeń. Mimo to Uczelnia powinna 

przeprowadzić analizę powodu ubytków studentów na poziomie 50% i wprowadzić 

ewentualne zmiany w procedurach rekrutacji. 

2. Wymagania stawiane studentom są przejrzyście sformułowane, a proces oceniania jest 

obiektywny. 

3. W Uczelni funkcjonuje współpraca międzynarodowa, lecz nie ma ona charakteru 

zorganizowanego w formie programu jak np. Erasmus. Studenci nie korzystają 

z możliwości wyjazdów. 

4. System pomocy materialnej realizowany jest poprawnie i sprzyja rozwojowi studentów.  

 

8. Jednostka rozwija wewnętrzny system zapewniania jakości zorientowany na 

osiągnięcie wysokiej kultury jakości kształcenia na ocenianym kierunku studiów.  

1) Początki systemu zapewnienia jakości kształcenia w Uczelni sięgają 2007 r. 

Zarządzeniem Rektora Nr 3.2/2007 z dnia 15 maja 2007 r. zostało powołane Kolegium 

Rektorskie działające na rzecz jakości kształcenia. Kolejnym etapem było podjęcie przez 

Senat Uczelni Uchwały Nr 4/2009 z dnia 15 stycznia 2009 r. w sprawie systemu jakości 

kształcenia w Uczelni Zawodowej Zagłębia Miedziowego w Lubinie. W oparciu 

o wprowadzone wówczas akty prawne działała Komisja ds. zarządzania systemem jakości 

oraz Kolegium Rektorskie. Ciała te organizowały spotkania oraz podejmowały zadania im 

przypisane (uchwała Senatu z dnia 15.1.2009). W roku akademickim 2012/2013 procedury 

funkcjonowania systemu zapewnienia jakości zostały poddane gruntownej ocenie w wyniku 

czego wprowadzono zmiany zarządzeniem Rektora nr 9/2013 z dn. 6 maja 2013r. i wdrożono 

wewnętrzny system zapewnienia jakości kształcenia w Uczelni Zawodowej Zagłębia 

Miedziowego w Lubinie.  

Rozmowy zespołu oceniającego z władzami Uczelni nie wyjaśniły dlaczego 

zdecydowano się na utworzenie nowego systemu zapewnienia jakości kształcenia. 

Ostatecznie na początku roku akademickiego 2013/2014 przyjęto nową postać systemu 

określonego dokumentem „Wewnętrzny system zapewnienia jakości kształcenia”. Cel 

wprowadzenia systemu został określony enigmatycznie jako „oddziaływanie na system 

wartości, poglądy i sposoby postepowania całego środowiska uczelnianego oraz 

poszczególnych pracowników Uczelni Zawodowej Zgłębia Miedziowego tak, aby myślenie i 

działanie w kategoriach kultury jakości kształcenia stało się naturalnym składnikiem 

codziennej rzeczywistości dydaktycznej w Uczelni”. 
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Na jego podstawie powołano: 

 uczelniany Zespół ds. Jakości Kształcenia – zarządzenie 15/2013 z dnia 24 września 

2013 r. 

 zespół ds. Jakości Kształcenia Wydziału Nauk Technicznych – zarządzenie 18/2013  

z dnia 14 września 2013 r. 

 zespół ds. Jakości Kształcenia Wydziału Zarządzania i Nauk Społecznych – 

zarządzenie 18/2013 z dnia 01 października 2013 r 

Podstawowym zadaniem Systemu jest badanie, analiza i ocena i monitorowanie zmian 

jakości kształcenia w Uczelni oraz przedkładanie rezultatów tych czynności władzom Uczelni 

i społeczności akademickiej do wykorzystania. Szczegółowe zadania obejmują dwa obszary: 

zarządzania procesem dydaktycznym oraz warunków prowadzenia studiów.  

Dla realizacji zadań stojących przed wewnętrznym systemem zapewnienia jakości 

kształcenia powołano Uczelniane Biuro ds. Jakości Kształcenia pełniące jednocześnie rolę 

Pracowni analiz i przetwarzania informacji.  

W skład Uczelnianego Zespołu ds. Jakości Kształcenia, powoływanego przez Rektora 

wchodzą: Pełnomocnik Rektora ds. Jakości Kształcenia jako przewodniczący, Kanclerz, 

nauczyciel akademicki i przedstawiciel studentów. Uczelniany Zespół ds. Jakości Kształcenia 

jest ciałem doradczym Rektora. Do jego zadań należy: ustalanie sposobów i harmonogramu 

realizacji zadań Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia, zatwierdzanie 

wzorów ankiet przeznaczonych do badań studentów, absolwentów, nauczycieli akademickich 

oraz analiza tych ankiet, opracowanie formularza oceny własnej podstawowej jednostki 

organizacyjnej oraz analiza informacji uzyskanych tą drogą, sporządzanie rocznego 

sprawozdania ze stanu jakości kształcenia w Uczelni oraz przedkładanie Rektorowi wniosków 

płynących z ww. sprawozdania i propozycji działań w zakresie poprawy jakości kształcenia. 

Uczelniane Biuro ds. Jakości Kształcenia zapewnia obsługę administracyjną Uczelnianego 

Zespołu. Biuro opracowuje również wzory ankiet, przetwarza informacje uzyskane 

w procesie zbierania danych, a także wspomaga działania na rzecz jakości kształcenia 

w Uczelni.  

Wydziałowe Zespoły ds. Jakości Kształcenia funkcjonują w podstawowych 

jednostkach organizacyjnych. Wydziałowy Zespół ds. Jakości Kształcenia na Wydziale Nauk 

Technicznych został powołany Zarządzeniem Nr 18/2013 Dziekana Wydziału Nauk 

Technicznych z dnia 14 września 2013 r. w sprawie powołania Wydziałowego Zespołu ds. 

Jakości Kształcenia. W jego skład wchodzą: Kierownik Zakładu Zarządzania i Inżynierii 

Produkcji, Pełnomocnik Rektora ds. Studiów Górniczych, dwóch przedstawiciel nauczycieli 

akademickich oraz przedstawiciel studentów. Wydziałowy Zespól podejmuje działania na 

rzecz zapewnienia i doskonalenia jakości kształcenia na Wydziale Nauk Technicznych  

w ścisłej współpracy z Zespołem Uczelnianym. Do zadań Wydziałowych Zespołów ds. 

Jakości Kształcenia należy: sporządzanie sprawozdania z oceny własnej jednostki 

organizacyjnej zgodnie z formularzem i wytycznymi Uczelnianego Zespołu ds. Jakości 

Kształcenia oraz opracowanie i przedstawianie Rektorowi propozycji działań na rzecz 

doskonalenia jakości kształcenia. Przewodniczący Wydziałowego Zespołu ds. Jakości 

Kształcenia składa semestralny raport z wynikami swoich działań na ręce przewodniczącego 

Uczelnianego Zespołu ds. Jakości Kształcenia.  
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Podstawowymi narzędziami zbierania informacji z zakresu zapewniania  

i doskonalenia jakości kształcenia w Uczelni są: badania ankietowe studentów  

i absolwentów, badania ankietowe nauczycieli akademickich, badania ankietowe 

pracodawców na lokalnym rynku pracy oraz wykorzystywanie dostępnych lub zamówionych 

danych krajowych i zagranicznych, opracowanych poza uczelnią, analizy efektów kształcenia 

przedkładanych przez kierowników podstawowych jednostek organizacyjnych, analizy 

sprawozdań z oceny własnej podstawowych jednostek organizacyjnych oraz wyniki analiz 

badań własnych Uczelnianego Zespołu ds. Jakości Kształcenia dokonywanych zgodnie  

z ustalonym harmonogramem.  

Upowszechnianie wyników działania systemu zapewnienia jakości prowadzone jest na 

kilka sposobów. Na potrzeby studentów informacje dotyczące procesu kształcenia, w tym 

efektów kształcenia, dostępne są w systemie informatycznym Uczelni oraz w formie 

dokumentów do wglądu w rektoracie. Na potrzeby pracodawców informacje o prowadzonym 

kształceniu, w tym o sylwetce i kompetencjach absolwentów są przekazywane zarówno 

w ramach prac nad doskonaleniem procesu kształcenia, kampanii informacyjnych, jak i na 

wniosek samych zainteresowanych.  

Informacje o systemie weryfikacji efektów i ocenie stopnia ich osiągnięcia  

są przekazywane studentom na początku każdych zajęć, a także na bieżąco są dostępne  

w rektoracie – w formie kart do przedmiotów.  

Uczelnia wydaje gazetę pt. „Index” w której zawarte są najważniejsze informacje 

dotyczące kształcenia – wydarzeń w danym roku akademickim. 

Okresowe przeglądy programów kształcenia przeprowadza komisja ds. zarządzania 

systemem jakości kształcenia. Komisję powołuje Rektor spośród nauczycieli akademickich, 

przy współudziale studentów. Komisja co najmniej raz w roku powinna poddać ocenie 

wszystkie programy kształcenia. Przewodniczący Komisji raz w roku przedstawia rektorowi 

informację z prac komisji. Bieżący monitoring w tym zakresie jest sprawowany przez 

Dziekana i koordynatorów kierunków. Wprowadzone zmiany przed ich wdrożeniem powinny 

być opiniowane przez komisję ds. zarządzania systemem jakości kształcenia.  

Elementem procesu zapewnienia jakości kształcenia jest system ankietyzacji oraz 

hospitacji. Badanie opinii studentów przeprowadza się w następujących obszarach: zajęcia 

dydaktyczne, obsługa administracyjna, zasoby biblioteczne, ocena pracy dydaktycznej 

nauczycieli. Proces ankietowania przeprowadzany jest systematycznie (dwa razy do roku,  

w danym semestrze, po zakończeniu cyklu zajęć). Przyjmuje się, że badana grupa jest 

reprezentatywna jeśli w badaniu bierze udział większa część grupy. Analiza ankiet 

ewaluacyjnych w roku akademickim 2012/2013 pokazuje, że udział studentów w badaniach 

ankietowych jest reprezentatywny. Ankietyzacja obejmuje wszystkich prowadzących zajęcia. 

Wprowadzono skalę ocen od 0 do 6. Każdy nauczyciel oceniany jest według czterech 

kryteriów: komunikatywność – umiejętność przekazywania wiedzy, zrozumiały i logiczny 

sposób prowadzenia zajęć, postawa wobec studentów – życzliwość i otwartość, zaliczenie 

przedmiotu – sprecyzowane wymagania oraz jasne zasady zaliczeń i egzaminów oraz ogólny 

stopień zadowolenia z zajęć. Po przeprowadzeniu ankietyzacji wyznaczony pracownik 

Uczelni opracowuje zbiorcze zestawienie wyników i przedstawia je Rektorowi, Prorektorowi, 

Dziekanowi, koordynatorom kierunków oraz Kanclerzowi. Indywidualne wyniki ankiety 

otrzymuje także każdy pracownik poddany ocenie. Wyniki ankiet w postaci zbiorczych 
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wyników są udostępniane studentom do wiadomości. Zbiorcze zestawienia są 

przechowywane i wykorzystywane przy okresowej ocenie pracowników. W przypadkach 

uzasadnionych wynikami przeprowadzonej ankiety Dziekan, Prorektor lub bezpośredni 

przełożony ma obowiązek przeprowadzić rozmowę z pracownikiem w celu zapewnienia 

odpowiedniej jakości pracy. Rozmowa może odbyć się również na wniosek pracownika. 

Przebieg i wynik rozmowy jest dokumentowany. Z oceny zajęć dydaktycznych wyciągane są 

na bieżąco wnioski, które realnie wpływają na politykę kadrową Uczelni.  

W celu dbania o wysoki poziom zajęć wprowadza się obowiązek przeprowadzania 

hospitacji przez przełożonego pracownika, koordynatora kierunku, albo osobę prowadzącą 

podobny przedmiot. Osoba dokonująca hospitacji powinna posiadać stopień naukowy co 

najmniej równy osobie hospitowanej. O terminie hospitacji informuje się osobę hospitowaną 

co najmniej na dwa dni przed terminem hospitacji. Informację tę przekazuje osoba 

dokonująca hospitacji. Dziekan sporządza plan hospitacji na dany rok akademicki. 

Pracownicy są hospitowani nie częściej niż raz na dwa lata. W szczególnie uzasadnionych 

przypadkach mogą być hospitowani częściej. Decyzję w tym zakresie podejmuje Dziekan  

z własnej inicjatywy, na wniosek koordynatora kierunku, osoby przeprowadzającej hospitację 

jako zalecenie hospitacyjne lub pracownika. Z przeprowadzonej hospitacji sporządza się 

protokół hospitacji, który przekazuje się Dziekanowi. Po zakończonej hospitacji odbywa się 

rozmowa i wymiana poglądów co do formy, treści, metodyki prowadzonych zajęć.  

Podnoszeniu poziomu jakości kształcenia służą także oceny okresowe pracowników. 

Na kierunku prowadzona jest ocena kadry akademickiej która uwzględnia cztery zakresy 

działalności: kształcenie i wychowanie studentów, poziom prowadzonych zajęć 

dydaktycznych, pracę naukowo-badawczą oraz udział w pracach organizacyjnych uczelni 

Zasady przeprowadzania określa statut Uczelni. Ocena okresowa przeprowadzana jest nie 

rzadziej niż raz na dwa lata przez Dziekana Wydziału lub na wniosek kierownika jednostki 

organizacyjnej, w której nauczyciel akademicki jest zatrudniony. Przy dokonywaniu oceny 

uwzględnia się opinie studentów wyrażane co semestr w przeprowadzanych ankietach. 

Dziekan może zasięgnąć opinii ekspertów spoza Uczelni sam lub na wniosek ocenianego 

nauczyciela akademickiego lub kierownika jednostki organizacyjnej. Ocena okresowa 

sporządzana jest na piśmie i doręczana nauczycielowi akademickiemu przez Dziekana. 

Od negatywnej oceny nauczyciel akademicki może odwołać się do Rektora. Wnioski 

wynikające z oceny mogą mieć wpływ na podwyższenie lub obniżenie wysokości uposażenia, 

awanse i wyróżnienia, powierzanie stanowisk kierowniczych oraz kontynuację stosunku 

pracy z nauczycielem akademickim. Negatywna ocena może stanowić podstawę rozwiązania 

stosunku pracy z nauczycielem akademickim. Zarządzeniem Nr 31/203 Rektora Uczelni 

z dnia 31 października 2013 r. zostały zatwierdzone okresowe oceny nauczycieli 

akademickich zatrudnionych w Uczelni Zawodowej Zagłębia Miedziowego w Lubinie, 

dokonanej w roku akademickim 2012/2013. 

W trakcie roku akademickiego (od października do czerwca), a także przed jego 

rozpoczęciem organizowane są spotkania pracowników poszczególnych zakładów  

z dziekanami wydziałów, a także w szczególnych sytuacjach z władzami Uczelni. Spotkania 

poświęcone są głównie bieżącym problemom dotyczącym jakości kształcenia.  

W Uczelni realizuje się również politykę zapobiegania zjawiskom patologicznym, 

związanym z procesem kształcenia w postaci corocznego zakupu systemu informatycznego 
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plagiat w stosunku do realizowanych prac dyplomowych. Regulamin określający zasady 

funkcjonowania Systemu Plagiat został wprowadzony Zarządzeniem Rektora Nr 1/2012  

z dnia 9 stycznia 2012 r. w sprawie wprowadzenia systemu antylagiatowego Plagiat.pl na 

Uczelni Zawodowej Zagłębia Miedziowego w Lubinie. Wyniki kontroli są zawsze 

przedmiotem raportu będącego integralną częścią pracy dyplomowej. W codziennej 

działalności zjawiska plagiatu lub ściągania są traktowane jako wykroczenie etyczne studenta. 

System Zarządzania Jakością ma służyć nie tylko poprawie, doskonaleniu, kontrolowaniu 

jakości, ale również promowaniu kultury jakości. 

System informacyjny skierowany do środowiska studenckiego jest zadowalający. 

Studenci mogą odnaleźć niezbędne informacje dotyczące wewnętrznego systemu zapewniania 

jakości kształcenia na stronie internetowej Uczelni.  

W Uczelni wprowadzono obowiązek monitorowania karier zawodowych absolwentów 

(Zarządzenie Nr 3/2013 Rektora z dnia 21 lutego 2013 r. w sprawie monitorowania karier 

zawodowych absolwentów w Uczelni Zawodowej Zagłębia Miedziowego w Lubinie). 

W ramach działań zmierzających do wypracowania kompleksowego narzędzia 

umożliwiającego monitorowanie karier zawodowych absolwentów Uczelni zwrócono się do 

pracodawców z terenu Zagłębia Miedziowego z prośbą o wypełnienie ankiety dotyczącej 

danych ilościowych o zatrudnianych przez nich absolwentach Uczelni. Na dzień 10 grudnia 

2013 r. spośród 63 zapytań Uczelnia otrzymała 15 informacji zwrotnych (24%). W chwili 

obecnej nadal spływają do Uczelni odpowiedzi z zakładów pracy. Kolejnym etapem badań 

będzie wprowadzenie bardziej szczegółowego narzędzia umożliwiającego monitorowanie 

karier zawodowych absolwentów w zakładach pracy zatrudniających absolwentów Uczelni. 

Aby zapewnić jak najwyższy współczynnik udzielonych odpowiedzi ankieta zostanie 

przygotowana we współpracy z pracodawcami. Badanie będzie miało na celu poznanie, 

w jaki sposób kształtuje się kariera zawodowa absolwentów oraz jak dostosowywane są 

oferty kształcenia Uczelni do wymagań stawianych przez rynek pracy. Wyniki ankiet mają 

mieć wpływ na kształtowanie polityki edukacyjnej uczelni w kontekście potrzeb rynku pracy 

oraz korelacja wiedzy i umiejętności w aspekcie rynku pracy. Dzięki badaniom zostaną 

opracowane nowe programy i formy nauczania, dokonana zostanie weryfikacja oferowanego 

wykształcenia na rynku pracy.  

Zgodnie z informacjami zawartymi raporcie samooceny oraz na podstawie spostrzeżeń 

z wizytacji w chwili obecnej wdrażane są nowe procedury i rozwiązania zapewniające 

realizację zadań Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia określone poprzez 

obowiązek realizacji następujących działań: 

1. W obszarze zarządzania procesem dydaktycznym: 

 ocena efektów kształcenia, przedkładanych corocznie przez kierownika podstawowej 

jednostki organizacyjnej, a także oddziaływania wniosków płynących z tych analiz na 

doskonalenie programu kształcenia; 

 analiza ocen dotyczących organizacji procesu kształcenia, dokonywanych przez 

studentów, absolwentów oraz nauczycieli akademickich w formie ankiet; 

 opracowanie oraz ciągłe doskonalenie metodyki „pomiaru” jakości kształcenia; 

 analiza i ocena danych dotyczących stopnia umiędzynarodowienia studiów oraz badań 

naukowych. 

2. W obszarze warunków prowadzenia studiów: 
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 ocena związku kierunku studiów oraz strategii rozwoju wydziału prowadzącego ten 

kierunek ze strategią rozwoju Uczelni i z jej misją. Tej oceny dokonuje się  

na etapie tworzenia lub przekształcania kierunku studiów; 

 analiza i ocena stopnia zgodności efektów kształcenia opracowanych w Uczelni dla 

każdego kierunku studiów z efektami kształcenia opisanymi w Krajowych Ramach 

Kwalifikacji dla odpowiedniego obszaru wiedzy. Tę ocenę sporządza się zawsze na 

etapie tworzenia i przekształcania kierunków studiów. 

 analiza, ciągły monitoring oraz ocena przebiegu realizacji programów kształcenia oraz 

programów i planów studiów, w tym stopnia osiągnięcia przez studentów zakładanych 

efektów kształcenia oraz sposobów oceny stopnia ich osiągnięcia; 

 analiza sposobu przypisywania punktów ECTS do poszczególnych przedmiotów/ 

modułów kształcenia w programie studiów, w tym udziału studentów w tym procesie; 

 analiza i ocena prawidłowości przypisania punktów ECTS do poszczególnych 

przedmiotów/ modułów kształcenia; 

 ocena spełniania wymagań dotyczących minimum kadrowego i kwalifikacji 

nauczycieli akademickich, dla każdego kierunku studiów, dokonywana na etapie 

tworzenia dokumentacji dla programu kształcenia na danym kierunku; 

 ocena infrastruktury dydaktycznej, w tym dostępu do zalecanych źródeł informacji, 

z wykorzystaniem ankiet nauczycieli akademickich i studentów; 

 analiza organizacji oraz warunków kształcenia na odległość, w tym ocena programów 

i planów studiów, kadry nauczającej oraz wykorzystywanych środków 

audiowizualnych; 

 ocena współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym, w tym analiza stopnia 

dostosowania efektów kształcenia do potrzeb rynku pracy poprzez między innymi 

wykorzystanie wyników monitorowania karier zawodowych absolwentów,  

a z drugiej strony analiz opinii pracodawców. Tę ocenę należy przeprowadzać przed 

procesem projektowania programów kształcenia. 

Działaniem systemu objęci są wszyscy pracownicy i studenci Uczelni. Dla przykładu 

wyrazem zaangażowania studentów w działanie systemu jest uchwała nr 5/2013 Rady 

Studentów delegującą przedstawiciela studentów do Zespołu ds. Jakości Kształcenia. 

Zespół wizytujący odnotował już przykłady działania systemu w tym: 

 przeprowadzenia seminariów dot. problematyki jakości (system boloński), 

 przeprowadzenie szkolenia dotyczącego jakości szkolenia (dnia 27.11.2013), 

 oceny nauczycieli przez studentów, 

 hospitację zajęć. 

Uznać należy jednakże uznać, iż formalnie w jednostce istnieje wewnętrzny system 

zapewnienia jakości kształcenia. System ten powołał do życia odpowiednie organy. System 

zdefiniował cele działalności. System nie wykształcił jeszcze właściwych procedur 

niezbędnych do osiągnięcia celi. Działanie systemu jest w związku z tym nie jest efektywne.  
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2) Dla zapewnienia właściwego poziomu kształcenia władze UZZM podejmują szereg 

działań mających na celu włączenie w proces doskonalenia jakości kształcenia zarówno 

pracowników dydaktycznych, jak i studentów. Wymienić tutaj można badanie opinii 

studentów w następujących obszarach: zajęcia dydaktyczne, obsługa administracyjna, zasoby 

biblioteczne, ocena pracy dydaktycznej nauczycieli. Zagregowane wyniki ocen zajęć 

dydaktycznych zostały przedstawione zespołowi oceniającymi. Podczas spotkania zespołu 

z nauczycielami akademickimi potwierdzili oni fakt przeprowadzania ocen w każdym 

semestrze. 

Studenci są włączani do prac wszystkich komisji jeśli przedmiotem działalności są 

sprawy związane z procesem dydaktycznym. Do prac w komisjach studentów kieruje organ 

samorządu studenckiego. W dokumentacji stwierdzono stosowne uchwały Rady Studentów 

(uchwała Nr 5/2003 Rady Studentów z dnia 13 września 2013 r. w sprawie zgłoszenia na 

członka Uczelnianego Zespołu ds. Jakości Kształcenia przedstawiciela Rady Studentów oraz 

uchwała Nr 6/2013 z dnia 13 września 2013 r. w sprawie zgłoszenia przedstawiciela Rady 

Studentów na członka Wydziałowego Zespołu ds. Jakości Kształcenia na Wydziale Nauk 

Technicznych).  

Przejawem angażowania studentów w WSZJK jest treść dokumentacji, w której 

znajdują się wymagane opinie na temat planów studiów wydane przez organ Samorządu 

Studenckiego. Władze Wydziału przesłały członkom samorządu proponowane plany studiów 

z odpowiednim wyprzedzeniem. Studenci nie formułowali żadnych uwag i wyrazili w formie 

ustnej swoją aprobatę podczas Rady Wydziału. 

Z przedłożonych dokumentów wynika, że Uczelnia Zawodowa Zagłębia Miedziowego 

spełnia wymóg § 67 ust. 4 oraz § 61 ust. 3 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym, który 

mówi o reprezentowaniu studentów w co najmniej 20% w organach kolegialnych w tym 

przypadku w Radzie Wydziału oraz w Senacie Uczelni.  

W przeprowadzanych co semestr ankietach, studenci oceniają wszystkie realizowane 

w danym semestrze zajęcia oraz osoby je prowadzące, zarówno pod kątem realizowanego 

programu, jak i postawy, i współpracy. Dodatkowo studenci mają możliwość wyrażenia 

swojego zdania w innych obszarach nieokreślonych w ankiecie (pytania otwarte). Wyniki 

ankiet przedstawiane są nauczycielom, natomiast nie stwierdzono, czy są poddawane analizie. 

Wyniki ewaluacji stanowią jedno z kryterium okresowej oceny pracownika, decydują 

o przydziale zajęć oraz mają wpływ na politykę kadrową. O wynikach informowani są 

zarówno pracownicy, jak i ich bezpośredni przełożeni, którzy w uzasadnionych przypadkach 

przeprowadzają rozmowy indywidualne. 

Władze UZZM biorą udział w wybranych spotkaniach Samorządu Studenckiego 

w celu bezpośredniego omawiania spraw związanych z dydaktyką i życiem społeczności 

akademickiej z przedstawicielami wszystkich grup studenckich, którzy wchodzą w skład 

Samorządu Studenckiego. Ma to na celu zachęcenie studentów do szerszego włączenia się 

w proces doskonalenia jakości oraz do podejmowania działalności poza-dydaktycznej (koła 

naukowe, gazeta studencka, konferencje, seminaria itp.). 

Elementem doskonalenia jakości kształcenia z udziałem studentów są: posiedzenia 

oraz posiedzenia komisji i zespołów ds. jakości kształcenia.  

Nauczyciele akademiccy włączani są do oceny osiąganych efektów kształcenia. 

Z przedstawionej dokumentacji wynika, iż ostania ocena została przeprowadzona 
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8 października 2013 roku. W ocenie tej stwierdzono trudności z osiąganiem efektów 

w zakresie 4 przedmiotów. Termin przeprowadzenia oceny był nieprawidłowy. Ocenę należy 

przeprowadzić pod koniec roku akademickiego, tak aby jej wyniki mogły posłużyć do 

doskonalenia programu nauczania w nowym roku akademickim (aktualizacja programów). 

Jest to więc wada działania przyjętego systemu zapewnienia jakości kształcenia oraz 

niezgodność z § 11 pkt 2 rozporządzenia MNiSW w sprawie warunków prowadzenia studiów 

na określonym kierunku i poziomie kształcenia D.U nr. 243 poz 1445. W zakresie 

diagnozowania słabych stron programu kształcenia system nie jest skuteczny. 

Zespół oceniający odbył spotkanie z przedstawicielami otoczenia gospodarczego. 

Problem oceny jakości kształcenia dotyczy ich zwłaszcza w zakresie prowadzonej praktyki 

zawodowej.  

Według zespołu oceniającego na podstawie analizy dostępnej dokumentacji, a także 

rozmów przeprowadzonych w Uczelni z przedstawicielami różnych grup interesariuszy 

stwierdzono, że interesariusze wewnętrzni mają wpływ na jakość kształcenia w jednostce. 

Przy czym oceny jakości kształcenia przez nich dokonywane powinny być przeprowadzane w 

czasie umożliwiającym przeprowadzenie doskonalenia jakości kształcenia. Wpływ 

interesariuszy zewnętrznych powinien być bardziej widoczny i nie ograniczać właściwie do 

wsparcia w realizacji praktyk zawodowych. 

 

 
Tabela nr 1 Ocena możliwości realizacji zakładanych efektów kształcenia. 

Zakładane 

efekty 

kształcenia 

Program  

i plan 

studiów 

Kadra Infrastruktura 

dydaktyczna/ 

biblioteka 

Działalność 

naukowa 

Działalność 

międzynarodowa 

Organizacja 

kształcenia 

Wiedza + + + - - + 

umiejętności + + +/- - - +/- 

kompetencje 

społeczne 

+ + + - - + 

 

+ - pozwala na pełne osiągnięcie zakładanych efektów kształcenia 

+/- - budzi zastrzeżenia - pozwala na częściowe osiągnięcie zakładanych efektów kształcenia 

 - - nie pozwala na osiągnięcie zakładanych efektów kształcenia 

 

Ocena końcowa 8 kryterium ogólnego w pełni  

  

Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryteriów szczegółowych 

1. W jednostce funkcjonuje struktura wewnętrznego systemu zapewnianiającego 

osiągnięcie wymaganej jakości kształcenia. Jednakże rekomenduje się pełne 

wdrożenie procedur niezbędnych od osiągnięcia zakładanych celi działania systemu. 

Rekomenduje się także zwiększenie skuteczności działania systemu w zakresie 

diagnozowania słabych stron programu kształcenia. 

2. W procesie zapewniania jakości i budowy kultury jakości uczestniczą grupy 

interesariuszy wewnętrznych i zewnętrznych. Angażowanie interesariuszy w działanie 

Wewnętrznego Systemu Jakości Kształcenia powinno odbywać się w czasie 
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umożliwiającym skuteczne doskonalenie jakości kształcenia np. po zakończeniu 

modułu, semestru lub roku.  

 

9. Podsumowanie  

Tabela nr 2. Ocena spełnienia kryteriów oceny programowej  

L.p. 

 

Kryterium  

 

Stopień spełnienia kryterium 

wyróżniająco w pełni znacząco częściowo niedostatecznie 

1 

koncepcja 

rozwoju 

kierunku 

 +    

2 

cele i efekty 

kształcenia 

oraz system ich 

weryfikacji 

 +    

3 
program 

studiów 
 +    

4 
zasoby 

kadrowe 
 +    

5 
infrastruktura 

dydaktyczna 
  +   

6 

prowadzenie 

badań 

naukowych
2
 

Nie dotyczy 

7 

system 

wsparcia 

studentów w 

procesie 

uczenia się 

  +   

8 

wewnętrzny 

system 

zapewnienia 

jakości 

 +    

 

Wizytowany Wydział Nauk Technicznych posiada opracowaną misję i strategię 

rozwoju dla kierunku „górnictwo i geologia”. Kierunek „górnictwo i geologia” został 

właściwie ulokowany w obszarze kształcenia dla którego przyjęto kierunkowe efekty 

kształcenia, które są zrozumiałe i pozwalające na ich weryfikację. Wydział przyjął program 

kształcenia dla prowadzonego kierunku, który umożliwia ukształtować zakładane efekty 

kształcenia. Stosuje przy tym spójne metody kształcenia dostosowane do planu studiów i 

                                                           
2 Ocena obligatoryjna jedynie dla studiów II stopnia i jednolitych magisterskich.  
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zamierzonych efektów kształcenia. Mimo tych działań wartość merytoryczna prac powinna 

zostać zwiększona poprzez poprawę jakości procesu dyplomowania. Realizacja koncepcji 

kształcenia jest wspierana przez kadrę, której liczba i kwalifikacje umożliwiają osiągnięcie 

założonych celów kształcenia. Polityka kadrowa Uczelni nie sprzyja rozwojowi naukowemu 

kadry. Baza dydaktyczna uczelni pozwala ukształtować zamierzone efekty kształcenia mimo 

skromności wyposażenia posiadanych przez jednostkę laboratoriów. System opieki nad 

studentami w Uczelni jest dobry. Uczelnia powinna zwrócić jednakże uwagę na korzyści 

wynikające z mobilności studentów i nauczycieli i stwarzać zachęty ku temu. Wewnętrzny 

System Zapewnienia Jakości Kształcenia podlegał zmianom i formalnie funkcjonuje. W 

ramach tego systemu należy udoskonalić procedury niezbędne do realizacji właściwej jakości 

kształcenia. Rekomenduje się także jednostce zwiększenie skuteczności działania systemu w 

zakresie diagnozowania słabych stron programu kształcenia. 
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